

TAULA OROKORRAK



OSASUN-ZERBITZUAK ETA ZAINTZA-ZERBITZUAK



TAULA OROKORRAK

AURKIBIDEA

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

1. OSASUN-SISTEMAREN BALORAZIOA

1. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	1
2. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	2
3. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	3
4. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	4
5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	5
6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta adina izanik	6
7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	7
8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	8
9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	9
10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta adina izanik.....	10
11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	11
12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	12
16. taula: Azken urtean erretzeari uzten saiatu diren	12

2. ASEGURU-MOTA

13. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	13
14. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta adina kontuan izanik	14
15. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	15
16. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik**	16

3. MINBIZIARI BURUZKO BAHEKETA-PROGRAMAK

17. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik	17
18. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, adina kontuan izanik	18
19. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, klase soziala kontuan izanik	19
20. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik	20
21. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), lurralde historikoa kontuan izanik	21
22. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), adina kontuan izanik	22
23. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), klase soziala kontuan izanik	23
24. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), ikasketa-maila kontuan izanik	24
25. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, lurralde historikoa kontuan izanik	25
26. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, adina kontuan izanik	26

27. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, klase soziala kontuan izanik.....	27
28. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, ikasketa-maila kontuan izanik.....	28
29. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik	29
30. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, adina kontuan izanik	30
31. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, klase soziala kontuan izanik.....	31
32. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik.....	32
33. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik	33
34. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, adina kontuan izanik	34
35. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera klase soziala kontuan izanik	35
36. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik.....	36
37. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), lurralde historikoa kontuan izanik .37	
38. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), adina kontuan izanik.....	38
39. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), klase soziala kontuan izanik.....	39
40. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), ikasketa-maila kontuan izanik	40
41. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik	41
42. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, adina kontuan izanik	42
43. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera klase soziala kontuan izanik	43
44. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik	44

45. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	45
46. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	46
47. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	47
48. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	48
49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	49
50. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta adina kontuan izanik	50
51. taula: Biztanleriaren banaketa kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta klase soziala kontuan izanik	51
52. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	52
53. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	53
54. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	54
55. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	55
56. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	56

4. KONTSULTA MEDIKOAK

57. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	57
58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	58
59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	59

60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	60
61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	61
62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik.....	62
63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	63
64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	64

5. MEDIKUNTZA OROKORREKO ETA PEDIATRIAKO KONTSULTAK

65. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	65
66. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik ..	66
67. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	67
68. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	68
69. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	69
70. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	70
71. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	71
72. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	72

6. EMAGINTZAKO ETA ERIZAINZAKO KONTSULTAK

73. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	73
--	----

74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	74
75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	75
76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	76
77. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	77
78. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik ..	78
79. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	79
80. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	80
81. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	81
82. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	82
83. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	83
84. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	84
85. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	85
86. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	86
87. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	87
88. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	88

7. DENTISTA-KONTSULTAK

89. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 89
90. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik 90
91. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik 91
92. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik* 92
93. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 93
94. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik 94
95. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik 95
96. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik* 96
97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 97
98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik 98
99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik 100
100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik* 102

8. MEDIKUNTZA ESPEZIALIZATUAREN KONTSULTAK

101. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik ... 104
102. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik 105
103. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik 106
104. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik* 107
105. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 108

106. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetatar joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	109
107. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetatar joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	110
108. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetatar joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	111
109. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	112
110. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	113
111. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	114
112. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	115

9. BESTE ESPEZIALISTEN ETA MEDIKUNTZA OSAGARRIAREN KONTSULTAK

113. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	116
114. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	117
115. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	118
116. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	119
117. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	120
118. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	121
119. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik ...	122
120. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*....	123

10. LARRIALDIAK

121. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	124
---	-----

122. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	125
123. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	126
124. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	127
125. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	128
126. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	129
127. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	130
128. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	131
129. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	132
130. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	133
131. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	135
132. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	137

11 OSPITALERATZEA

133. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	139
134. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	140
135. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	141
136. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	142
137. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	143

138. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	144
139. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	145
140. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	146
141. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	147
142. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	148
143. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	149
144. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	150

12. ERANTZUNIK GABEKO OSASUN-BEHARRIZANAK

145. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	151
146. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	152
147. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	153
148. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	154

13. MEDIKAMENTUEN KONTSUMOA

149. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	155
150. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	156
151. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	157
152. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	158
153. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	159

154. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	160
155. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	161
156. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	162

14. OSASUN-ZERBITZU EZ-PRESENTZIALAK (OSAREAN)

157. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) ezagutzen dituzten pertsonen proportzioa (%) , sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	163
158. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) erabiltzen dituzten pertsonen proportzioa (%) , sexua eta adina kontuan izanik.....	164
159. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) erabiltzen dituzten pertsonen batez besteko asebetetze-maila (eskala 0tik 10era), lurralde historikoa kontuan izanik	165

15. BIZI-TESTAMENTUA ETA EUTANASIA

160. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	166
161. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	167
162. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	168
163. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	169
164. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	170
165. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	171
166. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	172
167. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	173

.....

16. FAMILIAKO OSASUN-GASTUA

168. taula: Farmaziako produktuetan aurreko 15 egunetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik..... 174
169. taula: Gailu eta material terapeutikoetan aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik..... 175
170. taula: Medikutan (dentistak izan ezik) aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik..... 176
171. taula: Dentistako kontsultan aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik..... 177
172. taula: Aseguru pribatuen primatan aurreko 12 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik..... 178

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

1. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	78,9	82,2	80,5
Araba	70,0	76,3	73,1
Gipuzkoa	80,9	80,0	80,4
Bizkaia	80,0	85,3	82,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

2. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	78,9	82,2	80,5
15-24	81,3	82,9	82,1
25-34	80,9	85,7	83,3
35-44	74,0	77,0	75,5
45-54	77,0	79,9	78,4
55-64	75,8	82,0	78,8
65-74	80,6	85,0	82,6
>=75	84,6	86,7	85,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

3. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	79,0	82,2	80,6
I	82,0	81,7	81,9
II	76,8	85,1	80,8
III	80,0	79,8	79,9
IV	76,0	82,0	79,2
V	82,9	85,8	83,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

4. taula: Osasun zerbitzuekin pozik dauden pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	78,9	82,2	80,5
Ikasket. gabe, lehen hezk.	85,1	84,2	84,8
Oinarrizko big. hezk.	78,7	83,0	80,8
Goi mailako big. hezk.	78,5	81,6	80,2
Hirugarren hezkuntza	76,1	81,6	78,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

5. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Pozik nago, nire beharrizan guztiak betetzen ditu	Nire beharrizan guztiak nahiko ondo betetzen ditu, baina uste dut beste zenbait atentzio sartu beharko liratekeela	Ez ditu nire osasun-beharrizan guztiak betetzen	Guztira
Emakumezkoak	EAE	37,1	46,3	16,6	100,0
	Araba	32,9	45,2	21,9	100,0
	Gipuzkoa	36,1	47,8	16,1	100,0
	Bizkaia	38,9	45,7	15,4	100,0
Gizonezkoak	EAE	43,5	42,9	13,7	100,0
	Araba	44,0	41,5	14,5	100,0
	Gipuzkoa	37,3	45,7	17,1	100,0
	Bizkaia	47,2	41,5	11,3	100,0
Sexu biak	EAE	40,2	44,7	15,2	100,0
	Araba	38,4	43,4	18,3	100,0
	Gipuzkoa	36,7	46,8	16,6	100,0
	Bizkaia	42,8	43,7	13,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

6. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta adina izanik

		Pozik nago, nire beharrian guztiak betetzen ditu	Nire beharrian guztiak nahiko ondo betetzen ditu, baina uste dut beste zenbait atentzio sartu beharko liratekeela	Ez ditu nire osasun-beharrian guztiak betetzen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	37,1	46,3	16,6	100,0
	15-24	39,8	46,3	13,9	100,0
	25-34	36,2	49,7	14,1	100,0
	35-44	29,6	53,4	17,0	100,0
	45-54	31,5	47,7	20,7	100,0
	55-64	29,8	47,5	22,7	100,0
	65-74	38,1	47,7	14,2	100,0
	>=75	57,0	32,9	10,1	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	43,5	42,9	13,7
15-24		53,3	34,0	12,8	100,0
25-34		46,8	45,9	7,3	100,0
35-44		34,9	47,4	17,7	100,0
45-54		36,6	46,5	16,8	100,0
55-64		37,5	46,0	16,5	100,0
65-74		47,3	42,0	10,7	100,0
>=75		59,5	32,0	8,5	100,0
Sexu biak		Guztira	40,2	44,7	15,2
	15-24	46,7	40,0	13,3	100,0
	25-34	41,5	47,8	10,7	100,0
	35-44	32,2	50,4	17,4	100,0
	45-54	34,1	47,1	18,8	100,0
	55-64	33,5	46,8	19,7	100,0
	65-74	42,4	45,0	12,6	100,0
	>=75	58,0	32,5	9,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

7. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Pozik nago, nire beharrian guztiak betetzen ditu	Nire beharrian guztiak nahiko ondo betetzen ditu, baina uste dut beste zenbait atentzio sartu beharko liratekeela	Ez ditu nire osasun-beharrian guztiak betetzen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	37,2	46,4	16,4	100,0
	I	31,2	49,2	19,6	100,0
	II	34,4	45,4	20,2	100,0
	III	36,1	47,0	16,9	100,0
	IV	38,4	45,0	16,6	100,0
	V	43,9	46,4	9,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	43,4	42,9	13,6	100,0
	I	39,9	41,1	19,1	100,0
	II	39,7	49,7	10,5	100,0
	III	37,9	45,3	16,8	100,0
	IV	46,3	42,5	11,1	100,0
	V	51,5	36,0	12,6	100,0
Sexu biak	Guztira	40,2	44,7	15,1	100,0
	I	35,5	45,2	19,3	100,0
	II	37,0	47,5	15,5	100,0
	III	36,9	46,3	16,8	100,0
	IV	42,7	43,7	13,7	100,0
	V	46,6	42,7	10,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-sistemaren balorazioa

8. taula: Biztanleriaren banaketa (%) beren osasun-premiei Osakidetzak ematen dien erantzunaz daukaten iritziaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Pozik nago, nire beharrian guztiak betetzen ditu	Nire beharrian guztiak nahiko ondo betetzen ditu, baina uste dut beste zenbait atentzio beharko liratekeela	Ez ditu nire osasun-beharrian guztiak betetzen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	37,1	46,3	16,6	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	53,5	36,8	9,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	45,0	41,9	13,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	34,6	48,9	16,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	26,3	51,0	22,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	43,4	42,9	13,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	55,3	37,3	7,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	49,9	36,7	13,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	41,7	44,3	13,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	36,2	47,7	16,0	100,0
Sexu biak	Guztira	40,2	44,7	15,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	54,2	37,0	8,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	47,4	39,4	13,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	38,4	46,5	15,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	30,7	49,5	19,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

9. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Zergen bidez guztia, eta hiritar guztiak izan dezatela asistentzia	Zati bat zergen bidez, eta beste bat hiritar bakoitzak ordainduta	Hiritar bakoitzak bere asistentzia medikoa ordaindu beharko luke	Guztira
Emakumezkoak	EAE	93,6	5,7	0,7	100,0
	Araba	87,5	9,7	2,7	100,0
	Gipuzkoa	94,4	5,3	0,3	100,0
	Bizkaia	94,8	4,8	0,4	100,0
Gizonezkoak	EAE	91,9	6,7	1,4	100,0
	Araba	84,9	9,7	5,4	100,0
	Gipuzkoa	92,6	6,8	0,6	100,0
	Bizkaia	93,4	5,8	0,7	100,0
Sexu biak	EAE	92,8	6,2	1,0	100,0
	Araba	86,2	9,7	4,1	100,0
	Gipuzkoa	93,5	6,1	0,4	100,0
	Bizkaia	94,2	5,3	0,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

10. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta adina izanik

		Zergen bidez guztia, eta hiritar guztiek izan dezatela asistentzia	Zati bat zergen bidez, eta beste bat hiritar bakoitzak ordainduta	Hiritar bakoitzak bere asistentzia medikoa ordaindu beharko luke	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	93,6	5,7	0,7	100,0
	15-24	94,4	4,3	1,3	100,0
	25-34	94,7	5,0	0,3	100,0
	35-44	90,5	9,1	0,4	100,0
	45-54	93,6	5,1	1,4	100,0
	55-64	91,2	7,7	1,1	100,0
	65-74	96,8	3,2	.	100,0
	>=75	95,4	4,5	0,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	91,9	6,7	1,4	100,0
	15-24	90,5	5,9	3,6	100,0
	25-34	89,6	9,9	0,5	100,0
	35-44	92,3	6,6	1,1	100,0
	45-54	91,0	6,2	2,7	100,0
	55-64	92,1	7,0	0,9	100,0
	65-74	93,1	6,7	0,2	100,0
	>=75	95,0	5,0	.	100,0
Sexu biak	Guztira	92,8	6,2	1,0	100,0
	15-24	92,4	5,1	2,5	100,0
	25-34	92,2	7,4	0,4	100,0
	35-44	91,4	7,9	0,7	100,0
	45-54	92,3	5,6	2,1	100,0
	55-64	91,6	7,4	1,0	100,0
	65-74	95,1	4,8	0,1	100,0
	>=75	95,2	4,7	0,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

11. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Zergen bidez guztia, eta hiritar guztiak izan dezatela asistentzia	Zati bat zergen bidez, eta beste bat hiritar bakoitzak ordainduta	Hiritar bakoitzak bere asistentzia medikoa ordaindu beharko luke	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	93,8	5,6	0,6	100,0
	I	92,4	7,6	.	100,0
	II	91,7	7,7	0,6	100,0
	III	93,5	6,0	0,6	100,0
	IV	95,2	3,8	1,0	100,0
	V	94,2	5,8	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	91,9	6,8	1,4	100,0
	I	90,1	8,6	1,3	100,0
	II	90,2	8,9	0,9	100,0
	III	90,2	7,9	1,9	100,0
	IV	93,5	4,9	1,5	100,0
	V	92,5	7,1	0,4	100,0
Sexu biak	Guztira	92,9	6,2	1,0	100,0
	I	91,2	8,1	0,6	100,0
	II	91,0	8,3	0,8	100,0
	III	92,0	6,8	1,2	100,0
	IV	94,3	4,4	1,3	100,0
	V	93,6	6,3	0,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

12. taula: Biztanleriaren banaketa (%) osasun-arreta ordaintzeari buruzko iritziaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Zergen bidez guztia, eta hiritar guztiak izan dezatela asistentzia	Zati bat zergen bidez, eta beste bat hiritar bakoitzak ordainduta	Hiritar bakoitzak bere asistentzia medikoa ordaindu beharko luke	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	93,6	5,7	0,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	93,1	6,8	0,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	95,5	3,2	1,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	93,6	5,5	0,8	100,0
	Hirugarren hezkuntza	92,6	7,0	0,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	91,9	6,7	1,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	93,5	5,8	0,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	95,5	3,7	0,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	91,7	7,0	1,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	88,6	9,3	2,1	100,0
Sexu biak	Guztira	92,8	6,2	1,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	93,3	6,4	0,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	95,5	3,4	1,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	92,6	6,3	1,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	90,8	8,0	1,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

13. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguratutako erakundeetan* arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak				Gizonezkoak				Sexu biak			
	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Osakidetza	97,9	97,5	97,9	98,1	98,2	98,1	97,9	98,4	98,1	97,8	97,9	98,2
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,5	0,4	0,4	0,5	0,4	0,5	0,5	0,3	0,4	0,5	0,5	0,4
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,7	0,4	0,9	0,7	0,7	0,6	0,7	0,7	0,7	0,5	0,8	0,7
Bere aseguru-entitate pribatua	14,5	11,7	11,3	17,2	13,4	11,8	10,7	15,6	13,9	11,7	11,0	16,4
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	4,9	9,2	4,3	4,1	6,3	8,8	6,0	5,8	5,6	9,0	5,1	4,9
Ez du osasun-asegururik	0,4	1,2	0,3	0,3	0,5	1,0	0,4	0,4	0,5	1,1	0,3	0,4

*Aukera hauetako batzuk ez dira baztertzailak

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

14. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Osakidetza	97,9	98,7	98,6	98,5	97,4	96,2	98,7
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,5	0,1	0,0	0,2	0,7	1,2	0,3
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,7	0,0	0,8	0,5	0,9	1,7	0,7
Bere aseguru-entitate pribatua	14,5	12,0	14,8	15,7	15,8	13,6	12,2
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	4,9	5,7	3,3	7,4	6,8	1,1	0,4
Ez du osasun-asegururik	0,4	0,5	0,3	0,1	0,8	0,2	0,5
	Gizonezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Osakidetza	98,2	99,0	98,0	98,5	97,8	97,2	98,7
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,4	0,2	0,3	0,2	0,6	0,6	0,4
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,7	0,4	0,2	0,5	0,8	1,1	0,8
Bere aseguru-entitate pribatua	13,4	13,1	12,7	10,4	14,8	15,8	14,4
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	6,3	4,5	3,2	9,3	9,3	1,0	1,1
Ez du osasun-asegururik	0,5	0,6	0,7	0,3	0,5	0,3	0,6
	Sexu biak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Osakidetza	98,1	98,8	98,3	98,5	97,6	96,6	98,7
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,4	0,2	0,2	0,2	0,6	0,9	0,3
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,7	0,2	0,5	0,5	0,9	1,4	0,7
Bere aseguru-entitate pribatua	13,9	12,6	13,7	13,0	15,3	14,7	13,1
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	5,6	5,1	3,2	8,3	8,0	1,0	0,7
Ez du osasun-asegururik	0,5	0,5	0,5	0,2	0,6	0,3	0,6

*Aukera hauetako batzuk ez dira baztertzaileak

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

15. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Gizonezkoak					Emakumezkoak					Ambos sexos				
	I	II	III	IV	V	I	II	III	IV	V	I	II	III	IV	V
Osakidetza	96,3	96,9	97,9	99,4	98,3	96,3	94,9	98,1	99,1	99,1	96,3	95,9	98,0	99,2	98,8
Derrigorrezko mutualitatea, arreta															
Osakidetza bidez	0,8	0,7	0,7	0,0	0,4	0,8	1,5	0,6	0,0	0,1	0,8	1,1	0,7	0,0	0,2
Derrigorrezko mutualitatea, arreta															
aseguru pribatu baten bidez	1,4	1,4	1,0	0,1	0,4	1,7	1,7	0,9	0,3	0,0	1,5	1,6	0,9	0,2	0,2
Bere aseguru-entitate pribatua	24,6	17,4	16,1	8,8	4,0	26,0	18,4	19,2	9,1	4,8	25,3	18,0	17,8	8,9	4,5
Enpresak ordaindutako aseguru															
privatua	8,6	8,3	4,4	6,2	4,7	8,6	5,1	6,5	3,5	1,8	8,6	6,6	5,5	4,9	3,0
Ez du osasun-asegururik	0,6	0,4	0,4	0,4	0,2	0,9	0,2	0,4	0,3	0,1	0,7	0,3	0,4	0,4	0,1

*Aukera hauetako batzuk ez dira baztertzaileak

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Aseguru-mota

16. taula: Pertsonen proportzioa (%), aseguraturik dauden erakundeen* arabera, sexua eta ikasket-maila kontuan izanik**

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Osakidetza	99,5	98,9	98,9	95,1	99,1	98,8	98,6	96,0
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,0	0,1	0,2	1,4	0,0	0,3	0,3	1,1
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,0	0,3	0,3	2,4	0,3	0,3	0,6	1,4
Bere aseguru-entitate pribatua	6,8	10,7	15,0	23,7	9,0	8,9	12,6	23,2
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	2,5	2,9	4,9	8,0	4,0	4,6	7,7	8,3
Ez du osasun-asegururik	0,3	0,1	0,5	0,5	0,4	0,3	0,7	0,4

	Sexu biak			
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Osakidetza	99,3	98,9	98,8	95,4
Derrigorrezko mutualitatea, arreta Osakidetza bidez	0,0	0,2	0,2	1,3
Derrigorrezko mutualitatea, arreta aseguru pribatu baten bidez	0,1	0,3	0,5	2,0
Bere aseguru-entitate pribatua	7,7	9,9	13,7	23,5
Enpresak ordaindutako aseguru pribatua	3,1	3,7	6,4	8,1
Ez du osasun-asegururik	0,3	0,2	0,6	0,5

*Aukera hauetako batzuk ez dira baztertzaileak

**EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Euskal Osasun Inkesta 2018

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

17. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik

	Duela 3 urte baino gehiago, baina 4	Duela 4 urte edo gehiago, baina 5	Duela 5 urte edo gehiago, baina 6	Duela 6 urte edo gehiago	Inoiz ez	Guztira
EAE	35,3	4,9	3,6	2,2	6,9	100,0
Araba	36,8	5,5	4,1	3,1	5,8	100,0
Gipuzkoa	30,2	3,9	4,5	2,2	7,1	100,0
Bizkaia	38,0	5,4	2,9	2,0	7,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

18. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, adina kontuan izanik

	Duela 3 urte baino gehiago, baina 4 urte edo gutxiago	Duela 4 urte baino gehiago, baina 5 urte edo gutxiago	Duela 5 urte baino gehiago, baina 6 urte edo gutxiago	Duela 6 urte edo gehiago	Inoiz ez	Guztira	
Guztira	35,3	4,9	3,6	2,2	6,9	47,1	100,0
15-24	5,7	0,4	.	0,4	.	93,6	100,0
25-49	50,9	3,8	2,8	2,0	0,9	39,6	100,0
50-64	47,2	8,5	4,4	2,8	3,4	33,7	100,0
65-74	25,2	6,0	8,1	3,6	15,1	42,0	100,0
>=75	9,6	3,2	2,3	1,5	23,3	60,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

19. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, klase soziala kontuan izanik

	Duela 3 urte baino gehiago, baina 4 urte edo gutxiago	Duela 4 urte baino gehiago, baina 5 urte edo gutxiago	Duela 5 urte baino gehiago, baina 6 urte edo gutxiago	Duela 6 urte edo gehiago	Inoiz ez	Guztira	
Guztira	35,4	4,9	3,6	2,2	6,9	47,0	100,0
I	41,0	6,4	2,9	2,5	2,6	44,6	100,0
II	43,1	3,5	5,5	2,0	4,9	41,1	100,0
III	40,0	5,6	3,8	1,6	6,1	43,0	100,0
IV	31,6	4,9	2,7	1,7	8,8	50,3	100,0
V	27,1	3,6	4,9	3,7	9,3	51,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

20. taula: Emakumeen banaketa, zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egin zieten dataren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik

	Duela 3 urte baino gehiago, baina 4	Duela 4 urte edo gehiago, baina 5	Duela 5 urte edo gehiago, baina 6	Duela 6 urte edo gehiago	Inoiz ez	Guztira
	Duela 3 urte edo gutxiago	urte baino gutxiago	urte baino gutxiago	urte baino gutxiago	urte edo gehiago	
Guztira	35,3	4,9	3,6	2,2	6,9	47,1 100,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	14,5	3,1	3,3	1,1	14,5	63,5 100,0
Oinarrizko big. hezk.	29,7	4,6	4,4	4,0	12,1	45,1 100,0
Goi mailako big. hezk.	37,6	4,6	3,6	1,6	4,1	48,4 100,0
Hirugarren hezkuntza	47,2	6,4	3,2	2,3	2,8	38,1 100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

21. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetza zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), lurralde historikoa kontuan izanik

	%
EAE	83,9
Araba	90,4
Gipuzkoa	85,2
Bizkaia	81,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

22. taula: Zerbitzeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetza zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), adina kontuan izanik

	%
Guztira	83,9
15-24	84,0
25-49	83,6
50-64	87,4
65-74	79,2
>=75	74,1

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

23. taula: Zerbitzeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia (%), klase soziala kontuan izanik

	%
Guztira	83,9
I	77,0
II	75,0
III	84,8
IV	87,2
V	91,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

24. taula: Zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba Osakidetzaren zentro batean egin dieten emakumeen prebalentzia(%), ikasketa-maila kontuan izanik

	%
Guztira	83,9
Ikasket. gabe, lehen hezk.	89,4
Oinarrizko big. hezk.	87,6
Goi mailako big. hezk.	89,1
Hirugarren hezkuntza	76,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

25. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, lurralde historikoa kontuan izanik

	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programatik kanpo	Guztira
EAE	70,1	29,9	100,0
Araba	73,0	27,0	100,0
Gipuzkoa	69,9	30,1	100,0
Bizkaia	69,4	30,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

26. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, adina kontuan izanik

	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programatik kanpo	Guztira
Guztira	70,1	29,9	100,0
25-49	68,0	32,0	100,0
50-64	72,7	27,3	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

27. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbixeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, klase soziala kontuan izanik

	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programatik kanpo	Guztira
Guztira	70,0	30,0	100,0
I	64,6	35,4	100,0
II	62,1	37,9	100,0
III	71,2	28,8	100,0
IV	73,6	26,4	100,0
V	76,4	23,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

28. taula: Emakumeen banaketa, zeinek esan zizun zerbitzeko minbizia detektatzeko azken proba egiteko (25-64 urteak) arabera, ikasketa-maila kontuan izanik

	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzaren Zerbixeko Minbizia Goiz Detektatzeko Programatik kanpo	Guztira
Guztira	70,1	29,9	100,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	69,7	30,3	100,0
Oinarrizko big. hezk.	77,7	22,3	100,0
Goi mailako big. hezk.	76,6	23,4	100,0
Hirugarren hezkuntza	61,8	38,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

29. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik

	Inoiz ere ez	Orain dela urtebete baino gutxiago	Orain dela urtebete edo gehiago, baina 2 urte baino gutxiago	Orain dela 2 urte edo gehiago, baina 3 urte baino gutxiago	Orain dela 3 urte edo gehiago	Guztira
EAE	33,0	18,3	17,2	8,3	23,2	100,0
Araba	38,6	18,2	13,5	8,9	20,8	100,0
Gipuzkoa	29,1	19,9	18,1	8,7	24,2	100,0
Bizkaia	33,8	17,4	17,6	8,0	23,3	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

30. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, adina kontuan izanik

	Inoiz ere ez	Orain dela urtebete baino gutxiago	Orain dela urtebete edo gehiago, baina 2 urte baino gutxiago	Orain dela 2 urte edo gehiago, baina 3 urte baino gutxiago	Orain dela 3 urte edo gehiago	Guztira
Guztira	33,0	18,3	17,2	8,3	23,2	100,0
15-39	84,6	6,3	4,2	2,6	2,4	100,0
40-49	42,9	19,6	19,4	8,2	9,9	100,0
50-69	4,0	34,2	33,0	15,0	13,8	100,0
>=70	6,4	8,0	7,2	5,3	73,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

31. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, klase soziala kontuan izanik

	Inoiz ere ez	Orain dela urtebete baino gutxiago	Orain dela urtebete edo gehiago, baina 2 urte baino gutxiago	Orain dela 2 urte edo gehiago, baina 3 urte baino gutxiago	Orain dela 3 urte edo gehiago	Guztira
Guztira	33,0	18,2	17,2	8,4	23,2	100,0
I	40,9	18,2	21,7	8,3	10,8	100,0
II	38,2	21,8	17,2	7,0	15,8	100,0
III	31,1	23,5	17,6	8,1	19,7	100,0
IV	32,6	15,1	15,4	8,8	28,1	100,0
V	25,7	15,3	16,0	8,9	34,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

32. taula: Emakumeen banaketa, azken mamografia egin zieten dataren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik

	Inoiz ere ez	Orain dela urtebete baino gutxiago	Orain dela gehiago, baina 2 urte baino gutxiago	Orain dela 2 urte edo gehiago, baina 3 urte baino gutxiago	Orain dela 3 urte edo gehiago	Guztira
Guztira	33,0	18,3	17,2	8,3	23,2	100,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	19,9	9,2	10,2	6,4	54,2	100,0
Oinarrizko big. hezk.	23,4	14,1	18,2	9,1	35,2	100,0
Goi mailako big. hezk.	39,0	21,3	17,0	9,5	13,2	100,0
Hirugarren hezkuntza	38,8	22,4	20,3	7,4	11,0	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

33. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik

	Osakidetzako Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
EAE	73,5	12,4	11,5	2,6	100,0
Araba	79,5	9,7	6,9	3,9	100,0
Gipuzkoa	72,5	15,0	9,6	2,9	100,0
Bizkaia	72,6	11,4	13,9	2,1	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

34. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, adina kontuan izanik

	Osakidetzako Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Guztira	73,5	12,4	11,5	2,6	100,0
15-39	7,6	56,9	22,8	12,8	100,0
40-49	50,7	16,6	27,6	5,1	100,0
50-69	84,4	6,7	7,2	1,7	100,0
>=70	76,4	12,8	9,3	1,4	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

35. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera klase soziala kontuan izanik

	Osakidetzako Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Guztira	73,4	12,5	11,5	2,6	100,0
I	57,7	14,8	24,8	2,8	100,0
II	65,3	16,7	14,6	3,4	100,0
III	74,5	9,7	13,5	2,4	100,0
IV	77,2	11,1	8,4	3,3	100,0
V	80,5	14,8	3,5	1,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

36. taula: Emakumeen banaketa azken mamografia agindu zienaren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik

	Osakidetzako Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Guztira	73,5	12,4	11,5	2,6	100,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	80,7	13,0	4,9	1,4	100,0
Oinarrizko big. hezk.	79,6	11,7	6,3	2,4	100,0
Goi mailako big. hezk.	76,1	11,5	9,8	2,7	100,0
Hirugarren hezkuntza	59,9	13,6	22,9	3,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

37. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), lurralde historikoa kontuan izanik

	%
EAE	86,5
Araba	80,7
Gipuzkoa	87,0
Bizkaia	87,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

38. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), adina kontuan izanik

	%
Guztira	86,5
50-59	85,7
60-69	87,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

39. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia (%), klase soziala kontuan izanik

	%
Guztira	86,4
I	92,8
II	84,7
III	86,0
IV	88,8
V	78,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

40. taula: Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren gutuna edo SMS jaso duten 50 eta 69 urte arteko emakumeen prebalentzia(%), ikasketa-maila kontuan izanik

	%
Guztira	86,5
Ikasket. gabe, lehen hezk.	88,6
Oinarrizko big. hezk.	83,7
Goi mailako big. hezk.	87,0
Hirugarren hezkuntza	87,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

41. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, lurralde historikoa kontuan izanik

	Bai, hitordu guztietan	Bai, baina ez hitordu guztietan	Inoiz ere ez	Guztira
EAE	88,5	6,8	4,7	100,0
Araba	91,8	4,8	3,4	100,0
Gipuzkoa	88,7	7,7	3,6	100,0
Bizkaia	87,7	6,7	5,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

42. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, adina kontuan izanik

	Bai, hitordu guztietan	Bai, baina ez hitordu guztietan	Inoiz ere ez	Guztira
Guztira	88,5	6,8	4,7	100,0
50-59	88,4	6,7	4,9	100,0
60-69	88,6	6,9	4,4	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

43. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera klase soziala kontuan izanik

	Bai, hitordu guztietan	Bai, baina ez hitordu guztietan	Inoiz ere ez	Guztira
Guztira	88,4	6,9	4,7	100,0
I	86,2	8,8	5,1	100,0
II	87,9	6,7	5,4	100,0
III	87,6	7,7	4,7	100,0
IV	91,4	4,9	3,8	100,0
V	86,4	7,6	6,0	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

44. taula: Emakumeen banaketa Bularreko Minbizia Goiz Detektatzeko programaren mamografia (50 eta 69 urte arteko emakumeak) egin zietenaren arabera, ikasketa-maila kontuan izanik

	Bai, hitordu guztietan	Bai, baina ez hitordu guztietan	Inoiz ere ez	Guztira
Guztira	88,5	6,8	4,7	100,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	87,2	6,7	6,1	100,0
Oinarrizko big. hezk.	92,6	5,2	2,3	100,0
Goi mailako big. hezk.	88,7	6,4	4,9	100,0
Hirugarren hezkuntza	85,8	8,5	5,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

45. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	83,8	86,9	85,2
Araba	86,8	85,4	86,2
Gipuzkoa	82,8	83,9	83,3
Bizkaia	83,6	89,3	86,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

46. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	83,8	86,9	85,2
50-64	87,9	87,9	87,9
65-74	90,8	92,9	91,8
>=75	71,1	77,6	73,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

47. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	83,8	86,9	85,2
I	89,2	87,2	88,0
II	87,8	93,2	90,3
III	87,0	87,7	87,3
IV	81,0	87,4	84,2
V	80,9	77,3	79,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

48. taula: Kolon edo ondesteko minbizia detektatzeko probaren bat egin duten 50 urteko eta gehiagoko pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	83,8	86,9	85,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	77,7	74,8	76,7
Oinarrizko big. hezk.	81,8	89,3	85,1
Goi mailako big. hezk.	87,9	89,8	88,9
Hirugarren hezkuntza	87,3	88,1	87,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Osakidetzako Koloneko eta Ondesteko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	83,1	11,2	3,9	1,9	100,0
	Araba	86,7	10,5	2,0	0,8	100,0
	Gipuzkoa	85,0	11,5	1,5	2,0	100,0
	Bizkaia	80,9	11,2	5,7	2,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	83,5	9,4	4,5	2,5	100,0
	Araba	80,1	13,9	3,1	2,9	100,0
	Gipuzkoa	83,2	10,3	2,8	3,7	100,0
	Bizkaia	84,6	7,8	5,9	1,7	100,0
Sexu biak	Guztira	83,3	10,4	4,1	2,2	100,0
	Araba	83,7	12,1	2,5	1,8	100,0
	Gipuzkoa	84,2	10,9	2,1	2,8	100,0
	Bizkaia	82,6	9,6	5,8	1,9	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

50. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta adina kontuan izanik

		Osakidetzako Koloneko eta Ondesteko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	83,1	11,2	3,9	1,9	100,0
	50-64	89,6	6,7	2,4	1,3	100,0
	65-74	83,0	10,2	4,9	1,9	100,0
	>=75	70,1	21,3	5,6	2,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	83,5	9,4	4,5	2,5	100,0
	50-64	86,2	7,2	3,6	3,0	100,0
	65-74	85,6	8,1	4,2	2,1	100,0
	>=75	73,3	17,4	7,3	1,9	100,0
Sexu biak	Guztira	83,3	10,4	4,1	2,2	100,0
	50-64	88,0	6,9	3,0	2,1	100,0
	65-74	84,2	9,2	4,6	2,0	100,0
	>=75	71,4	19,7	6,3	2,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

51. taula: Biztanleriaren banaketa kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Osakidetzako Koloneko eta Ondesteko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	83,0	11,3	3,8	1,9	100,0
	I	80,2	6,0	12,2	1,6	100,0
	II	80,0	7,4	7,1	5,4	100,0
	III	85,0	8,7	4,6	1,7	100,0
	IV	83,2	14,0	1,8	1,0	100,0
	V	82,9	14,0	0,8	2,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	83,5	9,5	4,5	2,5	100,0
	I	82,1	5,9	9,5	2,4	100,0
	II	84,3	8,1	6,9	0,7	100,0
	III	82,3	10,0	4,8	2,8	100,0
	IV	84,3	10,3	2,3	3,1	100,0
	V	83,9	11,7	3,2	1,2	100,0
Sexu biak	Guztira	83,2	10,4	4,1	2,2	100,0
	I	81,3	6,0	10,7	2,1	100,0
	II	82,0	7,8	7,0	3,2	100,0
	III	83,9	9,2	4,7	2,1	100,0
	IV	83,8	12,1	2,0	2,1	100,0
	V	83,2	13,3	1,5	2,0	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

52. taula: Biztanleriaren banaketa (%) kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba adierazi zuenaren arabera (50 urte eta gehiago), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Osakidetzako Koloneko eta Ondesteko Minbizia Goiz Detektatzeko Programaren hitzorduaren bidez	Osakidetzako familia-medikuak edo mediku espezialistak agindu zidan	Mediku pribatu batek agindu zidan	Beste norbaitek	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	83,1	11,2	3,9	1,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	83,0	13,6	0,8	2,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	78,4	17,8	2,8	1,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	87,7	7,9	3,0	1,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	81,8	5,7	9,7	2,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	83,5	9,5	4,5	2,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	78,7	16,1	2,2	3,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	83,3	10,4	2,9	3,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	85,2	8,5	4,3	2,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	83,6	5,9	8,1	2,4	100,0
Sexu biak	Guztira	83,3	10,4	4,1	2,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	81,4	14,4	1,3	2,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	80,7	14,3	2,8	2,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	86,4	8,2	3,7	1,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	82,7	5,8	9,0	2,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

53. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	96,1	94,8	95,5
Araba	98,9	97,0	98,0
Gipuzkoa	98,2	97,3	97,8
Bizkaia	94,0	92,7	93,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

54. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	96,1	94,8	95,5
50-64	97,6	95,5	96,6
65-74	95,3	94,5	94,9
>=75	93,8	93,5	93,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

55. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	96,1	94,8	95,5
I	89,1	86,7	87,7
II	91,6	93,1	92,3
III	95,2	94,3	94,9
IV	98,2	98,0	98,1
V	98,8	96,5	98,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Prebentzio- eta baheketa-praktikak

56. taula: Osakidetzako zentro batean kolon-ondesteko minbizia detektatzeko azken proba egin duten pertsonak (50 urte eta gehiago) prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	96,1	94,8	95,5
Ikasket. gabe, lehen hezk.	98,2	99,1	98,5
Oinarrizko big. hezk.	97,1	97,8	97,4
Goi mailako big. hezk.	97,0	94,2	95,6
Hirugarren hezkuntza	91,1	89,7	90,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Kontsulta medikoak

57. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bat ere ez	Bat edo bi	Hirutik bederatzira	Hamar eta gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	17,8	38,4	35,2	8,7	100,0
	Araba	18,9	42,7	29,7	8,7	100,0
	Gipuzkoa	20,9	36,5	35,1	7,4	100,0
	Bizkaia	15,6	38,2	36,8	9,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	25,2	38,9	28,8	7,1	100,0
	Araba	24,9	44,9	24,4	5,7	100,0
	Gipuzkoa	30,1	34,7	27,7	7,5	100,0
	Bizkaia	22,3	39,7	30,8	7,3	100,0
Sexu biak	Guztira	21,4	38,6	32,1	7,9	100,0
	Araba	21,9	43,8	27,1	7,2	100,0
	Gipuzkoa	25,4	35,6	31,5	7,4	100,0
	Bizkaia	18,8	38,9	33,9	8,4	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Kontsulta medikoak

58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Bat ere ez	Bat edo bi	Hirutik bederatzira	Hamar eta gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	17,8	38,4	35,2	8,7	100,0
	0-14	13,7	49,4	31,3	5,6	100,0
	15-24	32,7	41,9	21,6	3,8	100,0
	25-34	24,5	39,0	28,1	8,4	100,0
	35-44	18,1	39,3	34,2	8,4	100,0
	45-54	19,6	36,4	34,9	9,1	100,0
	55-64	19,0	36,4	36,0	8,7	100,0
	65-74	13,3	35,7	43,3	7,8	100,0
	>=75	8,2	31,5	45,1	15,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	25,2	38,9	28,8	7,1	100,0
	0-14	13,0	46,9	32,2	7,9	100,0
	15-24	38,9	40,5	16,4	4,3	100,0
	25-34	45,6	37,0	16,0	1,4	100,0
	35-44	32,7	42,4	21,4	3,4	100,0
	45-54	28,2	38,0	28,4	5,4	100,0
	55-64	22,4	36,4	31,0	10,2	100,0
	65-74	14,0	37,6	39,5	8,8	100,0
	>=75	9,1	28,6	45,8	16,5	100,0
Sexu biak	Guztira	21,4	38,6	32,1	7,9	100,0
	0-14	13,3	48,1	31,8	6,8	100,0
	15-24	36,0	41,2	18,8	4,0	100,0
	25-34	35,1	38,0	22,0	4,9	100,0
	35-44	25,4	40,9	27,8	5,9	100,0
	45-54	24,0	37,2	31,6	7,2	100,0
	55-64	20,6	36,4	33,6	9,4	100,0
	65-74	13,6	36,6	41,5	8,3	100,0
	>=75	8,6	30,4	45,4	15,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Kontsulta medikoak

59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bat ere ez	Bat edo bi	Hirutik bederatzira	Hamar eta gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	17,7	38,4	35,3	8,7	100,0
	I	20,6	40,9	32,0	6,5	100,0
	II	18,4	38,6	36,7	6,3	100,0
	III	18,5	41,0	32,8	7,8	100,0
	IV	17,2	36,6	36,4	9,8	100,0
	V	14,0	35,6	38,8	11,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	25,1	38,9	28,9	7,1	100,0
	I	26,9	40,7	27,4	4,9	100,0
	II	25,5	38,3	30,5	5,7	100,0
	III	26,2	39,0	27,1	7,7	100,0
	IV	23,8	38,1	30,8	7,4	100,0
	V	25,1	39,4	25,9	9,6	100,0
Sexu biak	Guztira	21,3	38,6	32,2	7,9	100,0
	I	23,8	40,8	29,7	5,7	100,0
	II	21,8	38,5	33,8	6,0	100,0
	III	21,9	40,1	30,3	7,7	100,0
	IV	20,7	37,4	33,4	8,5	100,0
	V	18,3	37,1	33,9	10,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Kontsulta medikoak

60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan medikuaren kontsultara joan diren pertsonen kontsulta-kopuruaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Bat ere ez	Bat edo bi	Hirutik bederatzira	Hamar eta gehiago	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	18,5	37,7	35,2	8,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,9	37,0	37,8	11,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,8	36,1	37,1	8,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	20,4	38,0	34,0	7,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	19,7	38,9	33,3	8,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	26,8	38,2	28,3	6,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	18,1	40,7	31,4	9,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	23,4	35,8	33,4	7,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	29,8	38,7	24,8	6,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	30,2	38,0	27,9	3,9	100,0
Sexu biak	Guztira	22,4	37,9	31,9	7,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,8	38,6	35,0	10,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	20,5	36,0	35,4	8,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	25,4	38,4	29,0	7,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	24,3	38,5	31,0	6,2	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6			2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean				
Emakumezkoak	Guztira	13,6	14,1	31,0	16,6	14,5	6,3	1,7	2,1	100,0
	Araba	15,8	12,1	31,0	13,2	10,0	5,4	2,4	10,1	100,0
	Gipuzkoa	12,4	11,2	30,7	18,1	18,5	6,9	1,4	0,7	100,0
	Bizkaia	13,7	16,4	31,2	16,7	13,2	6,2	1,8	0,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,7	12,7	27,4	16,0	18,1	8,7	2,7	2,7	100,0
	Araba	13,3	9,8	28,4	13,0	13,8	7,5	2,1	12,1	100,0
	Gipuzkoa	11,1	11,5	26,4	14,9	22,9	9,7	2,7	0,8	100,0
	Bizkaia	11,6	14,4	27,8	17,5	16,3	8,5	2,8	1,2	100,0
Sexu biak	Guztira	12,7	13,4	29,3	16,3	16,2	7,5	2,2	2,4	100,0
	Araba	14,6	11,0	29,7	13,1	11,8	6,4	2,3	11,1	100,0
	Gipuzkoa	11,8	11,3	28,6	16,6	20,7	8,3	2,0	0,7	100,0
	Bizkaia	12,7	15,4	29,5	17,1	14,7	7,3	2,3	1,0	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta urtebete artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	13,6	14,1	31,0	16,6	14,5	6,3	1,7	2,1	100,0
	0-14	14,4	14,0	34,0	21,1	12,7	2,6	0,4	0,7	100,0
	15-24	6,9	8,8	24,9	19,5	23,7	11,1	3,4	1,7	100,0
	25-34	12,0	13,7	27,8	17,6	18,8	6,0	1,8	2,3	100,0
	35-44	13,4	11,3	30,8	17,1	15,8	8,6	1,3	1,7	100,0
	45-54	12,7	12,4	31,2	16,1	15,7	7,8	2,2	1,9	100,0
	55-64	12,8	15,8	29,6	15,5	14,1	7,2	2,7	2,3	100,0
	65-74	16,0	14,9	31,7	16,9	11,1	4,6	1,3	3,4	100,0
	>=75	18,2	20,0	35,0	11,2	7,9	3,5	1,2	3,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,7	12,7	27,4	16,0	18,1	8,7	2,7	2,7	100,0
	0-14	13,1	16,9	37,0	15,5	12,6	2,9	0,1	1,9	100,0
	15-24	6,6	8,7	19,2	19,4	26,6	12,4	4,2	2,8	100,0
	25-34	6,5	8,4	17,6	15,4	28,3	14,0	4,6	5,2	100,0
	35-44	9,1	8,6	23,9	18,3	23,0	12,2	3,1	1,7	100,0
	45-54	10,3	11,6	26,5	15,0	19,8	9,1	4,7	3,0	100,0
	55-64	15,4	12,4	26,5	16,0	15,6	9,2	2,4	2,5	100,0
	65-74	12,9	17,4	33,0	15,1	11,9	6,8	1,2	1,7	100,0
	>=75	19,3	18,5	33,8	13,1	7,5	3,7	0,6	3,5	100,0
Sexu biak	Guztira	12,7	13,4	29,3	16,3	16,2	7,5	2,2	2,4	100,0
	0-14	13,7	15,5	35,5	18,2	12,7	2,8	0,2	1,4	100,0
	15-24	6,8	8,8	21,9	19,5	25,2	11,8	3,8	2,3	100,0
	25-34	9,2	11,0	22,7	16,5	23,6	10,0	3,2	3,7	100,0
	35-44	11,2	9,9	27,4	17,7	19,4	10,4	2,2	1,7	100,0
	45-54	11,5	12,0	28,8	15,6	17,7	8,5	3,5	2,4	100,0
	55-64	14,0	14,1	28,1	15,8	14,8	8,2	2,5	2,4	100,0
	65-74	14,6	16,1	32,3	16,1	11,5	5,6	1,3	2,6	100,0
	>=75	18,7	19,4	34,6	12,0	7,7	3,6	0,9	3,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira	
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urte artean					
Emakumezkoak	Guztira	13,6	14,1	31,0	16,6	14,5	6,3	1,8	2,1	100,0
	I	9,6	12,2	30,1	19,0	17,0	8,0	1,9	2,2	100,0
	II	14,0	12,4	29,1	20,6	14,7	5,1	2,0	2,1	100,0
	III	13,2	12,7	30,9	17,6	16,0	6,6	2,2	0,8	100,0
	IV	14,8	16,0	31,0	14,5	14,3	5,7	1,2	2,5	100,0
	V	15,8	15,2	33,4	14,9	9,7	6,1	1,9	3,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,6	12,8	27,5	16,0	18,0	8,8	2,7	2,7	100,0
	I	9,4	12,0	28,1	15,0	21,1	9,8	2,8	1,7	100,0
	II	11,5	12,0	27,0	16,6	18,3	10,4	2,4	1,9	100,0
	III	12,0	12,0	27,2	17,0	17,5	7,7	4,3	2,3	100,0
	IV	12,3	13,7	27,3	15,9	17,1	8,3	2,1	3,3	100,0
	V	12,5	12,1	28,3	15,5	17,1	9,0	1,9	3,5	100,0
Sexu biak	Guztira	12,7	13,5	29,3	16,3	16,2	7,5	2,2	2,4	100,0
	I	9,5	12,1	29,1	16,9	19,1	8,9	2,4	2,0	100,0
	II	12,8	12,2	28,1	18,7	16,4	7,6	2,2	2,0	100,0
	III	12,7	12,4	29,3	17,3	16,6	7,1	3,1	1,5	100,0
	IV	13,4	14,8	29,0	15,2	15,8	7,1	1,7	2,9	100,0
	V	14,5	14,0	31,5	15,1	12,6	7,2	1,9	3,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza orokorreko edo pediatriako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6			5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira	
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean				2 urte baino gehiago eta 5 urte artean
Emakumezkoak	Guztira	13,2	14,0	30,5	16,6	15,0	6,7	1,9	2,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,5	17,0	31,3	16,1	10,7	4,1	1,4	3,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	14,2	14,4	32,6	16,0	13,8	6,4	1,2	1,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	12,4	13,5	28,5	17,5	16,1	7,8	2,1	2,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	11,8	12,1	30,6	16,2	17,4	7,3	2,5	2,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,2	11,9	26,4	16,4	19,1	9,4	2,9	2,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,2	12,7	32,0	17,0	13,7	4,9	2,4	4,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	11,9	13,7	27,4	17,6	18,5	7,6	1,6	1,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	11,0	11,8	24,4	15,6	20,5	10,6	3,5	2,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	9,6	9,8	25,6	16,2	20,6	11,8	3,4	2,9	100,0
Sexu biak	Guztira	12,2	13,0	28,5	16,5	16,9	8,0	2,4	2,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	14,5	15,1	31,6	16,5	12,0	4,4	1,8	4,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	13,1	14,1	30,1	16,8	16,0	7,0	1,4	1,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	11,6	12,6	26,3	16,5	18,5	9,3	2,9	2,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	10,8	11,1	28,5	16,2	18,8	9,2	2,9	2,5	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

65. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	EAE	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	1,2	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

66. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,5	1,2	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,4	0,8	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,4	1,7	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,3	1,2	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

67. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Mediana	Percentil	Percentil
		Media	estándar		25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	I	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0
	II	1,5	0,9	1,0	1,0	2,0
	III	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	IV	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	V	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	I	1,4	1,9	1,0	1,0	1,0
	II	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	III	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	IV	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	V	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	I	1,3	1,5	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	0,8	1,0	1,0	2,0
	III	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	IV	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	V	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

68. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokor edo pediatriako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	1,1	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

69. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	13,6	11,7	12,7
Araba	15,8	13,3	14,6
Gipuzkoa	12,4	11,1	11,8
Bizkaia	13,7	11,6	12,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

70. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,6	11,7	12,7
0-14	14,4	13,1	13,7
15-24	6,9	6,6	6,8
25-34	12,0	6,5	9,2
35-44	13,4	9,1	11,2
45-54	12,7	10,3	11,5
55-64	12,8	15,4	14,0
65-74	16,0	12,9	14,6
>=75	18,2	19,3	18,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

71. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,6	11,6	12,7
I	9,6	9,4	9,5
II	14,0	11,5	12,8
III	13,2	12,0	12,7
IV	14,8	12,3	13,4
V	15,8	12,5	14,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza orokorreko eta pediatriako kontsultak

72. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza orokorreko edo pediatriako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,2	11,2	12,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,5	13,2	14,5
Oinarrizko big. hezk.	14,2	11,9	13,1
Goi mailako big. hezk.	12,4	11,0	11,6
Hirugarren hezkuntza	11,8	9,6	10,8

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

73. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6			2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta 2 urte artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean				
Emakumezkoak	Guztira	5,4	7,3	25,0	14,7	20,9	10,6	5,2	11,0	100,0
	Araba	4,8	7,1	10,9	9,3	12,5	9,7	7,7	38,0	100,0
	Gipuzkoa	5,7	5,0	23,6	13,5	29,3	9,7	5,6	7,4	100,0
	Bizkaia	5,3	8,6	29,6	16,8	18,4	11,4	4,3	5,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	5,0	6,4	21,9	14,3	20,6	10,6	5,7	15,5	100,0
	Araba	4,3	4,8	10,7	7,0	11,0	7,3	4,2	50,7	100,0
	Gipuzkoa	5,1	5,5	19,2	14,6	27,1	10,9	6,8	10,8	100,0
	Bizkaia	5,1	7,4	26,6	16,3	19,6	11,3	5,5	8,3	100,0
Sexu biak	Guztira	5,2	6,8	23,5	14,5	20,8	10,6	5,4	13,2	100,0
	Araba	4,5	6,0	10,8	8,1	11,7	8,6	6,0	44,2	100,0
	Gipuzkoa	5,4	5,2	21,5	14,1	28,2	10,3	6,2	9,0	100,0
	Bizkaia	5,2	8,0	28,1	16,5	19,0	11,4	4,9	6,9	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta 6 urte artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	5,4	7,3	25,0	14,7	20,9	10,6	5,2	11,0	100,0
	0-14	4,5	6,7	20,1	15,2	23,5	8,3	3,1	18,5	100,0
	15-24	1,8	2,9	15,9	18,3	28,3	11,3	4,9	16,7	100,0
	25-34	4,8	6,6	19,1	13,9	24,5	13,5	6,9	10,7	100,0
	35-44	4,1	6,5	21,1	18,2	22,4	11,1	5,9	10,8	100,0
	45-54	3,5	6,4	24,1	15,5	23,5	12,1	5,5	9,4	100,0
	55-64	4,5	5,4	23,5	15,1	22,0	13,6	6,4	9,3	100,0
	65-74	7,6	10,5	33,1	10,3	15,3	10,2	5,3	7,7	100,0
	>=75	10,8	11,8	38,0	11,7	11,0	5,5	3,7	7,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	5,0	6,4	21,9	14,3	20,6	10,6	5,7	15,5	100,0
	0-14	2,8	4,9	23,5	14,5	19,1	7,7	2,3	25,1	100,0
	15-24	2,5	3,1	10,5	14,6	31,5	13,6	6,8	17,4	100,0
	25-34	2,5	3,1	12,2	15,1	24,9	15,8	8,5	17,8	100,0
	35-44	3,3	3,1	18,8	16,2	20,4	13,1	6,6	18,4	100,0
	45-54	4,3	4,5	18,9	15,9	24,1	10,0	7,6	14,7	100,0
	55-64	7,0	8,7	25,8	14,0	17,6	10,6	5,1	11,2	100,0
	65-74	7,5	11,3	32,5	10,3	14,6	9,3	5,1	9,3	100,0
	>=75	11,1	13,9	32,5	12,8	12,8	5,1	3,6	8,3	100,0
Sexu biak	Guztira	5,2	6,8	23,5	14,5	20,8	10,6	5,4	13,2	100,0
	0-14	3,7	5,8	21,9	14,8	21,2	8,0	2,7	21,9	100,0
	15-24	2,2	3,0	13,1	16,4	30,0	12,5	5,9	17,0	100,0
	25-34	3,7	4,9	15,7	14,5	24,7	14,6	7,7	14,2	100,0
	35-44	3,7	4,8	20,0	17,2	21,4	12,1	6,2	14,6	100,0
	45-54	3,9	5,4	21,5	15,7	23,8	11,1	6,6	12,1	100,0
	55-64	5,7	7,0	24,6	14,6	19,9	12,2	5,8	10,3	100,0
	65-74	7,6	10,9	32,8	10,3	15,0	9,8	5,2	8,5	100,0
	>=75	10,9	12,6	35,9	12,1	11,7	5,4	3,6	7,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira	
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urte artean					
Emakumezkoak	Guztira	5,4	7,3	25,1	14,7	20,9	10,6	5,1	10,9	100,0
	I	3,5	5,5	22,5	12,5	25,1	13,8	5,6	11,4	100,0
	II	4,3	5,1	24,0	16,0	23,4	9,0	4,8	13,3	100,0
	III	5,2	8,0	22,7	16,6	22,4	11,4	5,4	8,3	100,0
	IV	5,6	8,1	26,4	13,4	19,3	10,6	4,9	11,6	100,0
	V	7,8	7,6	29,2	16,0	16,4	7,3	4,6	11,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	5,0	6,3	22,0	14,4	20,6	10,6	5,6	15,5	100,0
	I	4,2	5,2	19,9	12,1	23,6	12,5	5,8	16,6	100,0
	II	4,0	6,2	23,6	13,9	21,4	10,5	4,5	15,9	100,0
	III	5,5	6,8	19,6	13,7	21,8	12,4	6,2	14,0	100,0
	IV	5,3	6,5	24,1	15,5	18,7	9,1	5,2	15,6	100,0
	V	5,4	6,7	19,7	15,5	19,9	10,0	7,3	15,6	100,0
Sexu biak	Guztira	5,2	6,8	23,6	14,5	20,8	10,6	5,4	13,1	100,0
	I	3,9	5,4	21,2	12,3	24,3	13,1	5,8	14,1	100,0
	II	4,2	5,7	23,8	15,0	22,4	9,7	4,7	14,5	100,0
	III	5,3	7,5	21,3	15,3	22,1	11,8	5,8	10,9	100,0
	IV	5,5	7,3	25,2	14,5	19,0	9,8	5,1	13,7	100,0
	V	6,8	7,3	25,6	15,8	17,7	8,3	5,6	12,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) erizaintzako edo emagintzako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean					
Emakumezkoak	Guztira	5,4	7,3	25,2	14,7	20,9	11,1	5,3	10,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,5	9,1	25,3	12,8	16,5	8,6	4,5	13,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	5,5	7,8	29,7	14,8	20,7	10,4	5,0	6,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,0	7,0	22,3	15,6	22,5	12,0	5,4	11,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,1	6,0	25,2	14,9	22,3	12,3	6,0	9,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	5,2	6,4	21,5	14,4	21,1	11,1	6,2	14,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,3	7,7	22,3	14,5	17,7	9,9	4,8	16,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	5,8	7,2	23,9	15,6	20,3	9,7	6,9	10,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,9	5,9	19,8	14,1	21,9	11,7	6,3	15,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,4	5,4	22,0	13,6	22,8	12,2	6,2	13,5	100,0
Sexu biak	Guztira	5,3	6,8	23,4	14,6	21,0	11,1	5,7	12,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,1	8,5	24,0	13,5	17,0	9,1	4,6	15,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	5,6	7,5	26,9	15,2	20,5	10,0	5,9	8,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,5	6,4	21,0	14,8	22,2	11,8	5,9	13,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,2	5,7	23,8	14,3	22,5	12,2	6,1	11,1	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

77. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,5	1,8	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,5	1,8	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	EAE	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,2	1,1	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,7	1,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,3	1,5	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,6	1,8	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

78. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,3	1,1	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	1,1	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,5	2,1	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,6	1,9	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,4	0,6	1,0	1,0	2,0
	25-34	1,3	1,4	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,0	0,0	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,5	2,0	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,6	1,9	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,3	0,6	1,0	1,0	2,0
	25-34	1,2	1,2	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	1,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,4	1,6	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,5	1,5	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,5	1,7	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

79. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Mediana	Percentil	Percentil
		Media	estándar		25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	I	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	II	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	III	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	IV	1,5	2,0	1,0	1,0	1,0
	V	1,5	1,0	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	I	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	II	1,7	2,4	1,0	1,0	1,0
	III	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	IV	1,4	1,6	1,0	1,0	1,0
	V	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	I	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	1,8	1,0	1,0	1,0
	III	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
	IV	1,4	1,8	1,0	1,0	1,0
	V	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

80. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,6	2,0	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	1,1	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,5	2,0	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,5	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,5	1,8	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,7	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

81. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	5,4	5,0	5,2
Araba	4,8	4,3	4,5
Gipuzkoa	5,7	5,1	5,4
Bizkaia	5,3	5,1	5,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

82. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	5,4	5,0	5,2
0-14	4,5	2,8	3,7
15-24	1,8	2,5	2,2
25-34	4,8	2,5	3,7
35-44	4,1	3,3	3,7
45-54	3,5	4,3	3,9
55-64	4,5	7,0	5,7
65-74	7,6	7,5	7,6
>=75	10,8	11,1	10,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

83. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	5,4	5,0	5,2
I	3,5	4,2	3,9
II	4,3	4,0	4,2
III	5,2	5,5	5,3
IV	5,6	5,3	5,5
V	7,8	5,4	6,8

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Emagintzako eta erizaintzako kontsultak

84. taula: Aurreko 14 egunetako erizaintzako edo emagintzako kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	5,4	5,2	5,3
Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,5	6,3	8,1
Oinarrizko big. hezk.	5,5	5,8	5,6
Goi mailako big. hezk.	4,0	4,9	4,5
Hirugarren hezkuntza	4,1	4,4	4,2

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

85. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta 2 urte artean					
Emakumezkoak	Guztira	4,5	5,5	23,3	23,0	19,1	11,4	7,9	5,1	100,0
	Araba	5,3	5,9	22,8	21,8	20,3	10,7	6,2	7,0	100,0
	Gipuzkoa	4,7	6,0	23,2	21,3	22,9	10,2	7,4	4,3	100,0
	Bizkaia	4,3	5,2	23,5	24,4	16,5	12,4	8,7	5,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,2	4,9	20,8	22,0	20,7	11,9	8,3	7,2	100,0
	Araba	5,4	8,0	21,8	19,8	17,4	9,5	8,2	9,9	100,0
	Gipuzkoa	4,6	3,5	19,8	21,8	23,7	10,7	8,7	7,3	100,0
	Bizkaia	3,7	4,9	21,1	22,8	19,8	13,3	8,1	6,3	100,0
Sexu biak	Guztira	4,4	5,2	22,1	22,5	19,9	11,6	8,1	6,1	100,0
	Araba	5,3	7,0	22,3	20,8	18,9	10,1	7,2	8,4	100,0
	Gipuzkoa	4,6	4,8	21,5	21,6	23,3	10,5	8,0	5,7	100,0
	Bizkaia	4,0	5,1	22,3	23,6	18,1	12,8	8,4	5,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

86. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean					
Emakumezkoak	Guztira	4,5	5,5	23,3	23,0	19,1	11,4	7,9	5,1	100,0
	0-14	4,3	9,1	27,4	21,9	10,0	1,6	1,0	24,7	100,0
	15-24	4,7	7,4	28,1	27,1	20,3	7,2	2,2	2,9	100,0
	25-34	3,9	5,4	24,8	22,5	24,4	10,2	5,0	3,8	100,0
	35-44	5,1	4,8	24,7	27,1	20,8	8,9	5,7	2,9	100,0
	45-54	4,5	4,4	24,9	28,1	20,7	10,6	4,3	2,5	100,0
	55-64	5,4	5,6	22,6	23,9	19,8	14,0	7,1	1,7	100,0
	65-74	4,4	5,4	22,1	20,2	20,0	15,1	11,2	1,6	100,0
	>=75	3,9	3,2	14,1	13,7	18,3	21,4	24,0	1,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,2	4,9	20,8	22,0	20,7	11,9	8,3	7,2	100,0
	0-14	5,7	6,6	23,5	22,3	11,3	1,6	1,5	27,5	100,0
	15-24	3,0	6,4	24,4	27,0	22,6	8,8	3,1	4,6	100,0
	25-34	3,4	2,3	17,9	23,9	29,1	10,9	6,6	5,9	100,0
	35-44	2,9	4,9	18,5	24,3	24,2	11,1	8,1	6,0	100,0
	45-54	3,9	4,1	24,8	22,8	19,6	14,5	7,5	2,8	100,0
	55-64	5,2	5,2	21,4	20,7	19,0	16,1	9,6	2,8	100,0
	65-74	4,6	6,2	20,7	19,8	21,2	13,4	11,9	2,2	100,0
	>=75	4,9	3,1	11,1	14,1	23,1	19,1	21,4	3,2	100,0
Sexu biak	Guztira	4,4	5,2	22,1	22,5	19,9	11,6	8,1	6,1	100,0
	0-14	5,0	7,8	25,4	22,1	10,7	1,6	1,3	26,1	100,0
	15-24	3,8	6,9	26,2	27,1	21,5	8,0	2,7	3,8	100,0
	25-34	3,6	3,9	21,4	23,2	26,7	10,6	5,8	4,8	100,0
	35-44	3,9	4,9	21,6	25,7	22,5	10,0	6,9	4,5	100,0
	45-54	4,2	4,3	24,9	25,5	20,1	12,6	5,9	2,6	100,0
	55-64	5,3	5,4	22,0	22,3	19,4	15,0	8,3	2,3	100,0
	65-74	4,5	5,8	21,5	20,0	20,5	14,3	11,5	1,9	100,0
	>=75	4,3	3,1	12,9	13,8	20,2	20,5	23,0	2,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

87. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira	
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urte artean					
Emakumezkoak	Guztira	4,6	5,6	23,4	23,0	19,1	11,3	7,9	5,1	100,0
	I	4,4	7,0	30,4	27,1	17,8	5,7	2,2	5,4	100,0
	II	5,8	6,5	27,6	27,3	15,0	8,6	4,0	5,2	100,0
	III	5,0	6,7	26,4	23,8	18,9	8,7	6,2	4,2	100,0
	IV	4,3	4,7	19,8	21,3	20,3	14,2	9,4	5,8	100,0
	V	3,8	3,6	16,6	18,2	21,1	16,6	15,8	4,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,2	4,9	20,8	22,0	20,7	11,8	8,3	7,1	100,0
	I	5,4	6,4	25,2	24,9	18,7	7,8	4,6	7,0	100,0
	II	4,8	6,0	26,3	25,8	18,6	6,6	5,3	6,6	100,0
	III	4,5	5,7	21,3	22,2	19,5	12,0	7,3	7,5	100,0
	IV	3,8	4,2	18,9	20,2	22,1	14,0	10,0	6,9	100,0
	V	2,9	2,9	14,4	19,9	23,5	15,2	12,9	8,2	100,0
Sexu biak	Guztira	4,4	5,2	22,1	22,5	19,9	11,6	8,1	6,1	100,0
	I	4,9	6,7	27,7	26,0	18,2	6,8	3,4	6,2	100,0
	II	5,3	6,3	27,0	26,6	16,7	7,6	4,6	5,9	100,0
	III	4,8	6,2	24,2	23,1	19,2	10,2	6,7	5,7	100,0
	IV	4,0	4,4	19,3	20,7	21,3	14,1	9,8	6,4	100,0
	V	3,4	3,3	15,8	18,9	22,1	16,0	14,7	5,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

88. taula: Biztanleriaren banaketa (%) dentistako azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean					
Emakumezkoak	Guztira	4,7	5,3	23,5	23,8	19,9	12,1	8,4	2,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,7	4,2	19,6	17,8	18,6	16,0	15,5	3,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,6	5,3	17,3	22,3	20,0	16,4	12,2	1,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,1	5,0	24,7	24,5	22,0	10,6	6,5	2,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	5,4	6,2	29,6	28,3	18,1	8,0	3,0	1,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	4,2	5,0	20,7	22,6	21,8	12,9	9,0	3,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,4	6,9	17,6	18,2	16,7	14,4	13,2	7,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	3,3	4,5	17,4	22,3	23,2	14,9	10,6	3,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,0	4,6	20,2	23,9	22,9	12,7	8,4	3,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,5	4,9	27,0	23,6	21,7	10,3	5,5	2,5	100,0
Sexu biak	Guztira	4,4	5,1	22,2	23,2	20,8	12,5	8,7	3,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,0	5,3	18,7	17,9	17,8	15,3	14,5	5,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,0	4,9	17,4	22,3	21,5	15,7	11,4	2,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	4,0	4,8	22,3	24,2	22,5	11,7	7,5	3,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	5,0	5,6	28,5	26,3	19,6	9,0	4,1	1,9	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

89. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsultakopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	EAE	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

90. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsultakopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,3	0,5	1,0	1,0	2,0
	65-74	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,4	0,7	1,0	1,0	2,0
Gizonezkoak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,0	0,0	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

91. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsultakopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Mediana	Percentil	Percentil
		Media	estándar		25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	I	1,3	0,5	1,0	1,0	2,0
	II	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
	III	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	IV	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	V	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	I	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	II	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	III	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	IV	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	V	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	I	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	II	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	III	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	IV	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	V	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

92. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsultara joan diren pertsonen egin duten kontsultakopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

93. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	4,5	4,2	4,4
Araba	5,3	5,4	5,3
Gipuzkoa	4,7	4,6	4,6
Bizkaia	4,3	3,7	4,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

94. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	4,5	4,2	4,4
0-14	4,3	5,7	5,0
15-24	4,7	3,0	3,8
25-34	3,9	3,4	3,6
35-44	5,1	2,9	3,9
45-54	4,5	3,9	4,2
55-64	5,4	5,2	5,3
65-74	4,4	4,6	4,5
>=75	3,9	4,9	4,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

95. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	4,6	4,2	4,4
I	4,4	5,4	4,9
II	5,8	4,8	5,3
III	5,0	4,5	4,8
IV	4,3	3,8	4,0
V	3,8	2,9	3,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

96. taula: Aurreko 14 egunetan dentistako kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	4,7	4,2	4,4
Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,7	5,4	5,0
Oinarrizko big. hezk.	4,6	3,3	4,0
Goi mailako big. hezk.	4,1	4,0	4,0
Hirugarren hezkuntza	5,4	4,5	5,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ohiko edota prebentziozko azterketa	Aho-garbiketa	Aho-hortzetako mina	Hortz-tratamendua (enpastatzea, ateratzea, endodontzia, etab.)		
Emakumezkoak	Guztira	17,7	16,5	3,4	27,9		
	Araba	18,1	15,1	6,0	24,8		
	Gipuzkoa	24,0	15,6	1,8	30,2		
	Bizkaia	13,3	17,6	3,6	27,5		
Gizonezkoak	Guztira	24,4	11,8	2,5	35,4		
	Araba	31,3	17,9	.	30,4		
	Gipuzkoa	19,3	12,7	2,5	35,5		
	Bizkaia	25,4	8,5	3,7	37,4		
Sexu biak	Guztira	20,8	14,3	3,0	31,4		
	Araba	24,6	16,5	3,0	27,6		
	Gipuzkoa	21,8	14,2	2,1	32,8		
	Bizkaia	18,7	13,6	3,6	31,9		

		Hortzoietako (oietako) gaixotasunak	Hortzetako zorroak, zubiak, bestelako protesiak	Ortodontzia	Hortz-implanteak	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,1	5,8	9,5	8,6	7,5	100,0
	Araba	5,7	5,9	3,0	8,3	13,1	100,0
	Gipuzkoa	0,6	7,9	10,1	5,3	4,4	100,0
	Bizkaia	3,9	4,4	11,3	10,8	7,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,4	4,4	7,0	11,1	3,0	100,0
	Araba	.	5,0	.	12,7	2,7	100,0
	Gipuzkoa	0,8	6,6	11,9	8,0	2,8	100,0
	Bizkaia	0,4	2,5	6,0	12,9	3,2	100,0
Sexu biak	Guztira	1,9	5,2	8,3	9,8	5,4	100,0
	Araba	2,9	5,4	1,5	10,5	8,0	100,0
	Gipuzkoa	0,7	7,3	10,9	6,6	3,6	100,0
	Bizkaia	2,4	3,5	9,0	11,7	5,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Ohiko edota prebentziozko azterketa	Aho-garbiketa	Aho-hortzetako mina	Hortz-tratamendua (enpastatzea, ateratzea, endodontzia, etab.)
Emakumezkoak	Guztira	17,7	16,5	3,4	27,9
	0-14	44,0	3,3	.	5,4
	15-24	16,6	10,6	4,6	21,8
	25-34	32,3	28,5	5,3	12,4
	35-44	16,9	30,5	3,2	31,5
	45-54	10,0	19,5	8,1	25,6
	55-64	16,3	16,0	.	42,7
	65-74	1,5	10,1	1,9	38,5
	>=75	11,0	12,4	5,3	32,5
Gizonezkoak	Guztira	24,4	11,8	2,5	35,4
	0-14	49,5	9,0	.	16,2
	15-24	31,7	9,2	4,8	17,6
	25-34	23,9	18,7	.	49,6
	35-44	13,4	8,7	.	65,2
	45-54	20,5	14,7	3,9	32,0
	55-64	22,1	8,6	3,0	37,5
	65-74	14,8	18,8	2,4	43,7
	>=75	5,5	9,2	6,9	36,3
Sexu biak	Guztira	20,8	14,3	3,0	31,4
	0-14	47,2	6,6	.	11,7
	15-24	22,7	10,1	4,7	20,1
	25-34	28,4	24,0	2,9	29,5
	35-44	15,6	22,5	2,0	43,8
	45-54	14,9	17,3	6,1	28,6
	55-64	19,0	12,5	1,4	40,3
	65-74	7,9	14,3	2,1	41,0
	>=75	8,5	10,9	6,0	34,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Hortzoietako (oietako) gaixotasunak	Hortzetako zorroak, zubiak, bestelako protesiak	Ortodontzia	Hortz-inplanteak	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,1	5,8	9,5	8,6	7,5	100,0
	0-14	.	8,4	21,3	.	17,7	100,0
	15-24	6,2	5,3	34,9	.	.	100,0
	25-34	.	4,1	9,7	.	7,7	100,0
	35-44	3,0	.	7,2	3,5	4,3	100,0
	45-54	6,7	3,8	6,6	12,0	7,7	100,0
	55-64	1,9	3,9	3,6	9,5	6,1	100,0
	65-74	2,6	10,8	.	23,6	11,0	100,0
	>=75	3,9	12,4	2,4	15,3	4,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,4	4,4	7,0	11,1	3,0	100,0
	0-14	.	2,8	14,2	.	8,3	100,0
	15-24	.	5,2	31,6	.	.	100,0
	25-34	.	.	7,7	.	.	100,0
	35-44	.	.	4,0	.	8,7	100,0
	45-54	.	2,7	3,9	20,0	2,2	100,0
	55-64	1,5	1,6	.	24,3	1,3	100,0
	65-74	.	8,8	.	11,4	.	100,0
	>=75	1,5	16,2	3,8	20,6	.	100,0
Sexu biak	Guztira	1,9	5,2	8,3	9,8	5,4	100,0
	0-14	.	5,1	17,2	.	12,2	100,0
	15-24	3,7	5,2	33,5	.	.	100,0
	25-34	.	2,2	8,8	.	4,2	100,0
	35-44	1,9	.	6,0	2,2	5,9	100,0
	45-54	3,6	3,3	5,3	15,7	5,1	100,0
	55-64	1,7	2,8	1,9	16,5	3,9	100,0
	65-74	1,4	9,9	.	17,8	5,8	100,0
	>=75	2,8	14,1	3,0	17,7	2,7	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ohiko edota prebentziozko azterketa	Aho-garbiketa	Aho-hortzetako mina	Hortz-tratamendua (enpastatzea, ateratzea, endodontzia, etab.)		
Emakumezkoak	Guztira	17,7	16,5	3,4	27,9		
	I	20,6	19,7	.	32,5		
	II	15,6	8,9	3,2	23,8		
	III	19,0	15,4	3,5	25,3		
	IV	16,2	21,3	3,9	22,0		
	V	17,7	10,4	6,5	47,7		
Gizonezkoak	Guztira	24,4	11,8	2,5	35,4		
	I	41,8	8,0	.	30,5		
	II	22,3	15,1	3,1	48,1		
	III	19,7	17,0	9,4	23,5		
	IV	17,4	11,5	0,5	35,5		
	V	21,3	4,3	.	65,8		
Sexu biak	Guztira	20,8	14,3	3,0	31,4		
	I	32,6	13,1	.	31,4		
	II	18,5	11,6	3,2	34,3		
	III	19,3	16,0	6,0	24,6		
	IV	16,8	16,4	2,2	28,7		
	V	18,8	8,4	4,4	53,6		

		Hortzoietako (oietako) gaixotasunak	Hortzetako zorroak, zubiak, bestelako protesiak	Ortodontzia	Hortz-inplanteak	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,1	5,8	9,5	8,6	7,5	100,0
	I	3,4	1,6	9,4	0,9	11,9	100,0
	II	7,0	1,6	22,4	7,0	10,4	100,0
	III	3,1	6,0	8,6	13,5	5,6	100,0
	IV	1,7	8,0	8,5	11,3	7,1	100,0
	V	2,4	9,2	.	2,5	3,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,4	4,4	7,0	11,1	3,0	100,0
	I	.	2,8	7,5	3,2	6,1	100,0
	II	1,4	1,3	8,7	.	.	100,0
	III	.	6,3	8,1	14,5	1,5	100,0
	IV	0,7	5,5	6,2	19,2	3,4	100,0
	V	.	3,6	2,5	2,5	.	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Hortzoietako (oietako) gaixotasunak	Hortzetako zorroak, zubiak, bestelako protesiak	Ortodontzia	Hortz-inplanteak	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Sexu biak	Guztira	1,9	5,2	8,3	9,8	5,4	100,0
	I	1,5	2,3	8,4	2,2	8,6	100,0
	II	4,6	1,5	16,5	4,0	5,9	100,0
	III	1,8	6,1	8,4	13,9	3,8	100,0
	IV	1,2	6,8	7,4	15,2	5,3	100,0
	V	1,6	7,4	0,8	2,5	2,5	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Ohiko edota prebentziozko azterketa	Aho-garbiketa	Aho-hortzetako mina	Hortz-tratamendua (enpastatzea, ateratzea, endodontzia, etab.)
Emakumezkoak	Guztira	16,0	17,4	3,6	28,4
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	21,3	8,1	2,6	24,8
	Oinarrizko big. hezk.	15,2	5,2	1,9	33,7
	Goi mailako big. hezk.	15,1	25,5	6,1	29,7
	Hirugarren hezkuntza	14,3	23,8	3,1	25,8
Gizonezkoak	Guztira	20,0	11,2	2,8	37,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	28,3	9,5	.	18,8
	Oinarrizko big. hezk.	7,5	8,4	5,1	47,1
	Goi mailako big. hezk.	20,0	11,5	2,4	34,6
	Hirugarren hezkuntza	22,1	14,2	4,3	49,5
Sexu biak	Guztira	17,8	14,6	3,2	32,3
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	24,6	8,7	1,4	22,0
	Oinarrizko big. hezk.	12,2	6,5	3,1	39,0
	Goi mailako big. hezk.	17,7	18,0	4,1	32,3
	Hirugarren hezkuntza	17,3	20,1	3,6	34,9

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Dentista-kontsultak

100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 14 egunetan dentistako azken kontsulta egiteko arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Hortzoietako (oietako) gaixotasunak	Hortzetako zorroak, zubiak, bestelako protesiak	Ortodontzia	Hortz-inplanteak	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	3,3	5,8	9,3	9,0	7,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	.	10,2	14,8	10,2	8,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,3	8,7	8,7	15,0	7,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,7	2,6	7,7	8,4	3,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,1	4,3	8,1	5,0	9,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,5	4,9	7,7	12,4	3,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	.	9,7	17,1	7,9	8,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	.	10,7	9,2	12,0	.	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,8	2,7	6,4	20,6	1,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,8	0,7	1,1	2,2	5,1	100,0
Sexu biak	Guztira	2,0	5,4	8,6	10,6	5,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	.	9,9	15,9	9,1	8,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,6	9,5	8,9	13,8	4,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	2,7	7,0	14,9	2,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	4,1	2,9	5,4	3,9	7,8	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

101. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igarotzen denboraren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6			2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean				
Emakumezkoak	Guztira	6,7	8,1	24,2	15,4	20,2	12,7	5,2	7,6	100,0
	Araba	8,4	8,1	24,3	13,0	15,1	10,0	7,2	13,9	100,0
	Gipuzkoa	5,8	5,5	23,2	14,5	25,7	11,7	6,4	7,3	100,0
	Bizkaia	6,8	9,7	24,7	16,5	18,3	14,0	4,0	6,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,6	7,1	18,8	13,1	19,5	16,4	8,1	10,5	100,0
	Araba	6,5	8,6	20,1	11,6	10,5	14,3	7,0	21,4	100,0
	Gipuzkoa	6,1	5,8	16,2	12,8	23,6	16,0	9,6	9,8	100,0
	Bizkaia	6,8	7,4	20,0	13,7	19,6	17,2	7,4	7,9	100,0
Sexu biak	Guztira	6,6	7,6	21,5	14,3	19,9	14,5	6,6	9,0	100,0
	Araba	7,5	8,3	22,2	12,3	12,9	12,1	7,1	17,6	100,0
	Gipuzkoa	6,0	5,6	19,8	13,7	24,7	13,8	8,0	8,5	100,0
	Bizkaia	6,8	8,6	22,4	15,1	18,9	15,6	5,7	6,9	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

102. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igarodan denboraren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	6 hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean	Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	6,7	8,1	24,2	15,4	20,2	12,7	5,2	7,6	100,0
	0-14	3,9	3,4	14,3	11,0	18,6	11,2	3,7	33,8	100,0
	15-24	3,6	4,1	17,4	13,8	18,3	21,7	6,3	14,9	100,0
	25-34	5,4	6,8	19,1	15,7	24,3	15,1	7,5	6,1	100,0
	35-44	8,1	8,0	24,3	18,9	21,9	11,9	4,3	2,7	100,0
	45-54	7,5	9,0	25,3	15,7	23,8	10,5	5,5	2,7	100,0
	55-64	5,9	9,7	25,9	15,7	20,4	15,1	5,5	1,8	100,0
	65-74	9,3	10,1	27,9	16,4	17,8	10,5	5,6	2,5	100,0
	>=75	8,7	11,3	34,2	15,1	16,0	9,4	4,6	0,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,6	7,1	18,8	13,1	19,5	16,4	8,1	10,5	100,0
	0-14	5,6	6,9	12,5	10,5	13,8	12,5	2,5	35,6	100,0
	15-24	4,5	6,5	10,1	9,8	25,4	20,9	9,1	13,6	100,0
	25-34	4,0	2,3	10,6	9,4	22,9	24,8	12,7	13,3	100,0
	35-44	4,0	4,4	15,0	14,6	19,8	23,6	11,8	6,8	100,0
	45-54	6,8	6,2	19,6	13,8	22,9	15,0	10,5	5,1	100,0
	55-64	8,7	8,5	21,9	14,2	18,6	16,5	7,7	3,9	100,0
	65-74	9,3	9,3	29,1	14,9	18,1	10,7	6,4	2,1	100,0
	>=75	9,6	13,3	32,6	16,9	15,3	7,1	3,3	2,0	100,0
Sexu biak	Guztira	6,6	7,6	21,5	14,3	19,9	14,5	6,6	9,0	100,0
	0-14	4,7	5,2	13,4	10,8	16,1	11,9	3,1	34,7	100,0
	15-24	4,1	5,4	13,6	11,7	22,0	21,3	7,8	14,2	100,0
	25-34	4,7	4,5	14,9	12,6	23,6	19,9	10,1	9,7	100,0
	35-44	6,0	6,2	19,7	16,7	20,8	17,7	8,0	4,8	100,0
	45-54	7,1	7,6	22,4	14,7	23,3	12,8	8,0	3,9	100,0
	55-64	7,3	9,1	24,0	15,0	19,5	15,8	6,5	2,8	100,0
	65-74	9,3	9,7	28,4	15,7	17,9	10,6	6,0	2,3	100,0
	>=75	9,0	12,1	33,5	15,8	15,7	8,5	4,1	1,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

103. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira	
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urte artean					
Emakumezkoak	Guztira	6,8	8,1	24,2	15,4	20,2	12,5	5,3	7,5	100,0
	I	6,2	6,0	22,1	17,2	22,8	12,3	3,7	9,6	100,0
	II	5,4	7,3	25,8	13,4	21,9	11,5	7,0	7,7	100,0
	III	6,4	7,9	23,9	14,8	20,2	14,3	5,5	6,9	100,0
	IV	6,5	8,1	25,3	15,4	20,0	11,9	5,2	7,7	100,0
	V	9,4	11,4	23,3	15,5	16,8	12,5	5,5	5,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,5	7,1	18,8	13,1	19,5	16,4	8,1	10,5	100,0
	I	5,9	7,3	15,9	12,8	21,4	18,7	7,2	10,9	100,0
	II	8,7	7,1	18,7	10,0	20,3	16,4	7,9	10,8	100,0
	III	5,8	6,6	18,4	14,9	20,1	16,0	8,5	9,7	100,0
	IV	6,5	7,5	20,3	13,1	19,5	15,2	7,6	10,4	100,0
	V	7,3	5,7	19,0	13,4	14,4	17,6	11,4	11,1	100,0
Sexu biak	Guztira	6,7	7,6	21,6	14,3	19,9	14,4	6,6	9,0	100,0
	I	6,0	6,7	18,9	14,9	22,1	15,6	5,5	10,3	100,0
	II	7,0	7,2	22,4	11,8	21,1	13,8	7,5	9,2	100,0
	III	6,1	7,3	21,4	14,9	20,1	15,1	6,9	8,2	100,0
	IV	6,5	7,8	22,6	14,2	19,7	13,6	6,4	9,2	100,0
	V	8,6	9,2	21,6	14,7	15,9	14,4	7,8	7,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

104. taula: Biztanleriaren banaketa (%) medikuntza espezializatuko azken kontsultaz geroztik igaro den denboraren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Azken 14 egunetan	15 egun eta hilabete artean	6		Urtebete baino gehiago eta 2 urte artean	2 urte baino gehiago eta 5 urte artean	5 urtetik gora	Inoiz ez	Guztira
				Hilabete baino gehiago eta 6 hilabete artean	hilabete baino gehiago eta 6 urtebete artean					
Emakumezkoak	Guztira	7,0	8,4	25,1	15,6	20,7	12,8	5,5	4,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,7	8,4	27,3	13,0	17,3	10,4	6,0	8,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	6,2	8,9	24,3	15,4	22,1	13,1	5,1	4,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	7,0	8,5	22,6	16,4	20,5	14,9	5,7	4,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,5	7,9	27,4	16,6	22,1	11,7	5,1	2,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	6,5	7,1	19,4	13,5	20,3	17,2	8,7	7,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,9	9,4	18,9	14,5	15,4	14,7	7,1	13,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	5,9	6,8	23,8	14,3	19,9	14,9	7,1	7,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	6,8	6,5	18,1	12,6	20,7	18,7	10,4	6,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,2	6,9	18,1	13,6	23,4	18,4	8,1	5,2	100,0
Sexu biak	Guztira	6,8	7,8	22,4	14,6	20,5	14,9	7,0	6,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	7,9	8,8	23,7	13,7	16,5	12,3	6,5	10,6	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	6,1	7,9	24,1	14,9	21,0	13,9	6,1	6,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	6,9	7,4	20,2	14,4	20,6	16,9	8,2	5,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	6,4	7,5	23,4	15,3	22,7	14,6	6,4	3,8	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

105. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	EAE	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,2	0,9	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

106. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,5	1,1	1,0	1,0	2,0
	15-24	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,1	0,4	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	1,3	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,5	1,0	1,0	1,0	2,0
	55-64	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,0	0,0	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,4	1,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,3	0,5	1,0	1,0	2,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,4	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	1,4	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

107. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Percentil	Percentil
		Media	estándar	25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,0	1,0	1,0
	I	1,3	0,8	1,0	1,0
	II	1,3	0,6	1,0	1,0
	III	1,3	0,8	1,0	1,0
	IV	1,4	1,1	1,0	1,0
	V	1,4	1,2	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0
	I	1,2	0,4	1,0	1,0
	II	1,4	1,3	1,0	1,0
	III	1,4	1,3	1,0	1,0
	IV	1,3	0,7	1,0	1,0
	V	1,1	0,4	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0
	I	1,3	0,7	1,0	1,0
	II	1,3	1,1	1,0	1,0
	III	1,3	1,0	1,0	1,0
	IV	1,3	0,9	1,0	1,0
	V	1,3	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

108. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsultetara joan diren pertsonen egin duten kontsulta-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

109. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	6,7	6,6	6,6
Araba	8,4	6,5	7,5
Gipuzkoa	5,8	6,1	6,0
Bizkaia	6,8	6,8	6,8

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

110. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	6,6	6,6
0-14	3,9	5,6	4,7
15-24	3,6	4,5	4,1
25-34	5,4	4,0	4,7
35-44	8,1	4,0	6,0
45-54	7,5	6,8	7,1
55-64	5,9	8,7	7,3
65-74	9,3	9,3	9,3
>=75	8,7	9,6	9,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

111. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,8	6,5	6,7
I	6,2	5,9	6,0
II	5,4	8,7	7,0
III	6,4	5,8	6,1
IV	6,5	6,5	6,5
V	9,4	7,3	8,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikuntza espezializatuaren kontsultak

112. taula: Aurreko 14 egunetan medikuntza espezializatuko kontsulta egin duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	7,0	6,5	6,8
Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,7	6,9	7,9
Oinarrizko big. hezk.	6,2	5,9	6,1
Goi mailako big. hezk.	7,0	6,8	6,9
Hirugarren hezkuntza	6,5	6,2	6,4

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

113. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Gizonezkoak				Emakumezkoak				Sexu biak			
	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Fisioterapeuta	17,5	15,9	21,2	15,7	19,8	18,5	21,2	19,4	18,7	17,2	21,2	17,6
Podologia	8,1	6,2	9,8	7,6	13,8	12,5	15,9	12,8	11,0	9,4	12,9	10,3
Psikologia	5,1	5,0	5,8	4,8	7,7	8,2	7,2	7,8	6,4	6,6	6,5	6,3
Botikaria	7,9	7,2	12,8	4,9	10,3	11,6	15,6	6,6	9,1	9,4	14,2	5,8
Gizarte-langilea	3,5	5,0	5,1	2,1	5,3	5,4	7,8	3,8	4,5	5,2	6,5	3,0
Logopeda	1,7	3,3	1,9	1,2	1,6	2,7	1,5	1,4	1,7	3,0	1,7	1,3
Optikoa	10,7	12,8	11,7	9,5	13,6	15,9	15,0	12,1	12,2	14,4	13,3	10,9
Beste batzuk	3,1	6,5	4,5	1,1	4,0	6,6	6,0	2,1	3,6	6,6	5,3	1,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

114. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						Gizonezkoak					
	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Fisioterapeuta	4,5	13,4	26,1	25,5	19,6	15,0	3,7	16,5	23,7	21,1	16,7	12,2
Podologia	3,1	4,3	6,0	14,7	24,7	31,1	2,6	3,0	5,0	8,5	15,3	20,2
Psikologia	4,1	13,2	12,9	6,0	4,7	4,7	6,7	7,5	4,9	6,0	2,1	1,7
Botikaria	2,8	4,6	12,7	12,6	12,4	9,7	1,9	3,6	8,1	10,1	11,4	9,1
Gizarte-langilea	0,8	2,1	6,4	5,8	6,8	7,6	1,0	2,0	2,6	5,1	4,1	5,7
Logopeda	3,8	0,1	1,4	0,9	1,7	2,4	5,5	1,9	0,6	1,1	1,0	1,9
Optikoa	10,6	14,6	10,5	15,7	16,7	13,5	9,5	10,3	6,5	12,3	16,3	11,6
Beste batzuk	2,7	3,1	2,8	4,9	6,6	3,9	1,2	1,3	2,2	3,7	4,8	5,8

	Sexu biak					
	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Fisioterapeuta	4,1	15,0	24,9	23,3	18,2	13,9
Podologia	2,8	3,6	5,5	11,6	20,3	26,9
Psikologia	5,4	10,2	8,9	6,0	3,5	3,5
Botikaria	2,3	4,1	10,4	11,4	11,9	9,5
Gizarte-langilea	0,9	2,1	4,5	5,5	5,5	6,8
Logopeda	4,7	1,1	1,0	1,0	1,4	2,2
Optikoa	10,0	12,4	8,4	14,0	16,5	12,8
Beste batzuk	1,9	2,2	2,5	4,3	5,8	4,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

115. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak					Gizonezkoak					Sexu biak				
	I	II	III	IV	V	I	II	III	IV	V	I	II	III	IV	V
Fisioterapeuta	23,6	25,8	21,8	17,0	15,0	18,1	20,6	17,3	18,1	11,5	20,8	23,4	19,8	17,6	13,7
Podologia	10,2	16,0	14,8	12,7	16,8	7,8	6,7	10,5	7,6	7,3	9,0	11,6	12,9	10,0	13,0
Psikologia	9,4	7,5	6,8	8,3	5,6	5,7	4,8	6,0	4,8	4,4	7,5	6,2	6,4	6,4	5,1
Botikaria	9,1	10,8	10,5	9,5	12,6	7,1	6,4	7,5	8,3	9,3	8,1	8,7	9,1	8,8	11,3
Gizarte-langilea	4,2	4,9	3,4	6,9	6,3	2,2	3,3	2,9	4,5	3,3	3,2	4,1	3,2	5,6	5,2
Logopeda	1,2	1,9	1,0	2,1	1,7	1,5	1,3	2,0	1,9	1,5	1,4	1,6	1,4	2,0	1,6
Optikoa	16,3	13,3	13,3	12,7	13,6	12,2	11,9	9,7	10,8	8,4	14,2	12,7	11,7	11,7	11,5
Beste batzuk	4,1	4,3	4,8	3,7	3,4	3,2	2,3	2,6	3,1	4,1	3,6	3,4	3,8	3,4	3,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

116. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasuneko beste profesional batzuei kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Fisioterapeuta	13,0	14,1	22,6	30,5	9,9	14,2	22,5	22,8
Podologia	18,7	15,2	12,8	13,6	8,0	9,9	8,6	8,8
Psikologia	7,2	6,3	7,5	10,5	7,1	4,1	4,8	5,3
Botikaria	7,8	11,2	9,9	13,9	5,5	8,5	8,8	9,8
Gizarte-langilea	7,8	4,4	6,0	4,9	5,6	2,8	3,5	3,7
Logopeda	1,9	1,7	1,1	0,9	2,7	1,6	0,8	0,7
Optikoa	13,8	12,1	13,2	16,9	12,7	8,6	11,0	11,9
Beste batzuk	4,3	4,2	4,2	4,4	3,9	3,4	3,1	3,0

	Sexu biak			
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Fisioterapeuta	11,6	14,2	22,6	27,2
Podologia	14,0	12,7	10,5	11,6
Psikologia	7,2	5,2	6,1	8,3
Botikaria	6,8	9,9	9,3	12,2
Gizarte-langilea	6,9	3,6	4,7	4,4
Logopeda	2,3	1,7	0,9	0,8
Optikoa	13,3	10,4	12,0	14,7
Beste batzuk	4,1	3,8	3,6	3,8

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

117. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Osteopata, Kiropraktikoa, Masajista	Homeopata, akupuntorea,gainerako terapia alternatiboak	Besteren bat
Emakumezkoak	Guztira	8,1	2,0	0,4
	Araba	9,4	1,8	0,4
	Gipuzkoa	10,9	3,2	0,5
	Bizkaia	6,0	1,3	0,4
Gizonezkoak	Guztira	6,7	1,2	0,2
	Araba	8,0	0,8	0,5
	Gipuzkoa	9,3	1,8	0,3
	Bizkaia	4,8	0,8	0,1
Sexu biak	Guztira	7,4	1,6	0,3
	Araba	8,7	1,3	0,5
	Gipuzkoa	10,1	2,6	0,4
	Bizkaia	5,4	1,1	0,3

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

118. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Osteopata, Kiropraktikoa, Masajista	Homeopata, akupuntorea, gainerako terapia alternatiboak	Besteren bat
Emakumezkoak	Guztira	8,1	2,0	0,4
	0-14	2,7	1,0	0,1
	15-24	4,1	0,4	0,3
	25-44	10,1	2,6	0,5
	45-64	11,0	2,6	0,7
	65-74	9,0	2,7	0,2
	>=75	4,8	1,0	0,4
	Gizonezkoak	Guztira	6,7	1,2
0-14		2,0	0,9	0,1
15-24		3,9	0,3	0,1
25-44		8,2	1,0	0,4
45-64		8,5	1,5	0,3
65-74		8,4	1,5	0,2
>=75		5,2	1,2	0,1
Sexu biak		Guztira	7,4	1,6
	0-14	2,3	0,9	0,1
	15-24	4,0	0,3	0,2
	25-44	9,2	1,8	0,4
	45-64	9,7	2,1	0,5
	65-74	8,7	2,2	0,2
	>=75	4,9	1,1	0,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

119. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Osteopata, Kiropraktikoa, Masajista	Homeopata, akupuntorea, gainerako terapia alternatiboak	Besteren bat
Emakumezkoak	I	9,4	4,1	0,6
	II	10,1	1,7	0,5
	III	9,4	1,7	0,6
	IV	6,6	1,7	0,2
	V	6,5	1,2	0,5
Gizonezkoak	I	6,4	1,5	0,2
	II	9,6	0,9	0,3
	III	6,8	1,2	0,1
	IV	6,6	1,1	0,3
	V	4,8	0,8	0,2
Sexu biak	I	7,8	2,8	0,4
	II	9,9	1,3	0,4
	III	8,2	1,5	0,4
	IV	6,6	1,4	0,2
	V	5,8	1,1	0,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-arloko beste espezialista batzuei eta osasunarekin lotutako terapia alternatibo eta osagarriei egindako kontsultak

120. taula: Pertsonen portzentajea (%), osasunarekin lotutako terapia alternatiboen edo osagarrien kontsultak egin izanaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Osteopata, Kiropraktikoa, Masajista	Homeopata, akupuntorea,gainerako terapia alternatiboak	Besteren bat
Emakumezkoak	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,0	1,5	0,2
	Oinarrizko big. hezk.	6,4	1,1	0,5
	Goi mailako big. hezk.	9,4	2,0	0,4
	Hirugarren hezkuntza	11,9	3,4	0,7
Gizonezkoak	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,4	0,6	0,3
	Oinarrizko big. hezk.	5,7	0,9	0,4
	Goi mailako big. hezk.	8,7	1,5	0,1
	Hirugarren hezkuntza	7,6	1,3	0,3
Sexu biak	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,2	1,1	0,3
	Oinarrizko big. hezk.	6,1	1,0	0,4
	Goi mailako big. hezk.	9,0	1,7	0,2
	Hirugarren hezkuntza	10,1	2,5	0,6

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

121. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	16,3	15,7	16,0
Araba	14,2	16,9	15,5
Gipuzkoa	14,6	16,0	15,3
Bizkaia	17,8	15,1	16,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

122. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	16,3	15,7	16,0
0-14	21,0	26,8	24,0
15-24	13,8	13,0	13,4
25-34	17,9	11,8	14,9
35-44	14,8	12,6	13,7
45-54	12,5	11,9	12,2
55-64	11,1	13,7	12,3
65-74	13,8	14,3	14,1
>=75	25,9	22,1	24,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

123. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	16,3	15,7	16,0
I	13,4	15,4	14,4
II	18,1	14,6	16,4
III	15,6	16,5	16,0
IV	17,2	16,0	16,6
V	17,1	14,1	15,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

124. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan arreta jaso duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	15,5	14,2	14,9
Ikasket. gabe, lehen hezk.	18,7	18,2	18,5
Oinarrizko big. hezk.	16,9	16,2	16,6
Goi mailako big. hezk.	15,0	13,4	14,1
Hirugarren hezkuntza	12,7	11,2	12,1

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

125. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,4	1,2	1,0	1,0	2,0
	Araba	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,5	1,3	1,0	1,0	2,0
Gizonezkoak	EAE	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Gipuzkoa	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,4	1,2	1,0	1,0	2,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

126. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,2	1,0	1,0	2,0
	0-14	1,6	1,9	1,0	1,0	2,0
	15-24	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,5	1,2	1,0	1,0	2,0
	35-44	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,5	0,9	1,0	1,0	2,0
	55-64	1,4	1,4	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,4	0,8	1,0	1,0	2,0
	>=75	1,4	0,8	1,0	1,0	2,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,6	1,3	1,0	1,0	2,0
	15-24	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,5	1,2	1,0	1,0	2,0
	>=75	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,6	1,6	1,0	1,0	2,0
	15-24	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,5	1,0	1,0	1,0	2,0
	>=75	1,4	0,9	1,0	1,0	2,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

127. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Mediana	Percentil	Percentil
		Media	estándar		25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,1	1,0	1,0	2,0
	I	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	0,9	1,0	1,0	2,0
	III	1,4	0,9	1,0	1,0	2,0
	IV	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
	V	1,6	1,5	1,0	1,0	2,0
Gizonezkoak	Guztira	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	I	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	1,3	1,0	1,0	2,0
	III	1,5	1,2	1,0	1,0	2,0
	IV	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	V	1,4	0,7	1,0	1,0	2,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	I	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	1,0	1,0	1,0	2,0
	III	1,5	1,0	1,0	1,0	2,0
	IV	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	V	1,5	1,3	1,0	1,0	2,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

128. taula: Aurreko 6 hilabeteetan larrialdi-zerbitzuetan laguntza jaso duten pertsonen artatze-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,6	1,0	1,0	1,0	2,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	0,9	1,0	1,0	2,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	0,9	1,0	1,0	2,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,3	0,7	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak Larrialdiak

129. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premia-zerbitzuaren arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Medikuak agindu zidan	Osasun-arazo larria nuela uste nuen	Osasun-arazo arin bat nuen, baina nahiago izan nuen larrialdietara joan	Osasun-arazo arina nuen, baina berehalako arreta behar nuen
Emakumezkoak	Guztira	8,4	27,0	12,6	26,1
	Araba	7,8	31,0	17,0	29,5
	Gipuzkoa	5,7	29,1	19,7	31,1
	Bizkaia	9,8	25,1	8,1	22,9
Gizonezkoak	Guztira	8,6	28,0	11,0	26,3
	Araba	5,5	30,2	16,1	34,9
	Gipuzkoa	5,8	28,6	14,1	29,0
	Bizkaia	11,5	26,9	7,4	21,7
Sexu biak	Guztira	8,5	27,5	11,9	26,2
	Araba	6,6	30,5	16,5	32,4
	Gipuzkoa	5,8	28,9	16,8	30,0
	Bizkaia	10,5	25,9	7,8	22,4

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	23,4	2,4	100,0
	Araba	10,5	4,2	100,0
	Gipuzkoa	12,7	1,7	100,0
	Bizkaia	31,7	2,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	24,0	2,0	100,0
	Araba	10,6	2,7	100,0
	Gipuzkoa	19,0	3,5	100,0
	Bizkaia	31,8	0,7	100,0
Sexu biak	Guztira	23,7	2,2	100,0
	Araba	10,6	3,4	100,0
	Gipuzkoa	15,9	2,6	100,0
	Bizkaia	31,7	1,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak Larrialdiak

130. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Medikuak agindu zidan	Osasun-arazo larria nuela uste nuen	Osasun-arazo arin bat nuen, baina nahiago izan nuen larrialdietara joan	Osasun-arazo arina nuen, baina berehalako arreta behar nuen
Emakumezkoak	Guztira	8,4	27,0	12,6	26,1
	0-14	4,9	20,6	17,3	37,4
	15-24	7,8	27,6	22,8	25,2
	25-34	9,3	21,1	19,2	26,0
	35-44	4,7	23,8	7,7	30,6
	45-54	3,9	21,8	9,1	32,8
	55-64	9,3	32,0	8,8	18,6
	65-74	11,7	33,9	10,5	20,5
	>=75	13,2	33,5	9,9	18,2
Gizonezkoak	Guztira	8,6	28,0	11,0	26,3
	0-14	7,1	21,1	14,7	30,1
	15-24	3,7	23,8	10,5	43,2
	25-34	5,0	33,5	9,8	25,5
	35-44	8,6	23,9	12,0	26,0
	45-54	4,6	32,5	14,4	29,9
	55-64	7,2	31,0	10,1	20,4
	65-74	11,0	33,7	7,8	19,0
	>=75	19,8	32,0	4,8	17,5
Sexu biak	Guztira	8,5	27,5	11,9	26,2
	0-14	6,2	20,8	15,8	33,2
	15-24	5,8	25,7	16,7	34,2
	25-34	7,5	26,1	15,4	25,8
	35-44	6,5	23,9	9,7	28,5
	45-54	4,3	27,1	11,7	31,4
	55-64	8,2	31,5	9,5	19,6
	65-74	11,4	33,8	9,3	19,8
	>=75	15,6	33,0	8,1	18,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

130. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	23,4	2,4	100,0
	0-14	17,0	2,7	100,0
	15-24	16,6	.	100,0
	25-34	19,7	4,7	100,0
	35-44	29,4	3,8	100,0
	45-54	28,8	3,5	100,0
	55-64	29,8	1,4	100,0
	65-74	21,4	2,0	100,0
	>=75	23,9	1,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	24,0	2,0	100,0
	0-14	23,9	3,1	100,0
	15-24	18,8	.	100,0
	25-34	23,0	3,3	100,0
	35-44	27,4	2,0	100,0
	45-54	16,5	2,1	100,0
	55-64	30,4	0,9	100,0
	65-74	25,7	2,7	100,0
	>=75	24,8	1,0	100,0
Sexu biak	Guztira	23,7	2,2	100,0
	0-14	21,0	2,9	100,0
	15-24	17,7	.	100,0
	25-34	21,0	4,2	100,0
	35-44	28,5	3,0	100,0
	45-54	22,8	2,8	100,0
	55-64	30,2	1,1	100,0
	65-74	23,4	2,3	100,0
	>=75	24,2	1,2	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

131. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Medikuak agindu zidan	Osasun-arazo larria nuela uste nuen	Osasun-arazo arin bat nuen, baina nahiago izan nuen larrialdietara joan	Osasun-arazo arina nuen, baina berehalako arreta behar nuen
Emakumezkoak	Guztira	8,3	27,1	12,6	26,2
	I	6,2	26,3	12,3	37,6
	II	6,0	27,6	11,8	24,2
	III	12,5	21,5	12,2	24,8
	IV	7,7	28,4	13,5	25,6
	V	7,7	31,9	11,8	21,3
Gizonezkoak	Guztira	8,6	27,9	11,0	26,4
	I	6,0	24,6	14,7	30,4
	II	12,8	31,4	7,1	19,7
	III	11,9	23,1	9,7	24,2
	IV	7,1	30,3	10,4	26,5
	V	9,0	30,8	13,9	30,1
Sexu biak	Guztira	8,5	27,5	11,8	26,3
	I	6,1	25,4	13,6	33,7
	II	8,9	29,2	9,8	22,3
	III	12,2	22,2	11,1	24,5
	IV	7,4	29,4	11,9	26,1
	V	8,1	31,5	12,5	24,4

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	23,4	2,4	100,0
	I	16,0	1,6	100,0
	II	28,2	2,2	100,0
	III	25,1	3,8	100,0
	IV	23,7	1,2	100,0
	V	23,0	4,3	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

131. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Gizonezkoak	Guztira	24,1	1,9	100,0
	I	22,5	1,8	100,0
	II	29,1	.	100,0
	III	29,9	1,2	100,0
	IV	22,9	2,8	100,0
	V	14,4	1,8	100,0
Sexu biak	Guztira	23,7	2,2	100,0
	I	19,6	1,7	100,0
	II	28,6	1,3	100,0
	III	27,3	2,6	100,0
	IV	23,3	2,0	100,0
	V	20,0	3,4	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak Larrialdiak

132. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Medikuak agindu zidan	Osasun-arazo larria nuela uste nuen	Osasun-arazo arin bat nuen, baina nahiago izan nuen larrialdietara joan	Osasun-arazo arina nuen, baina berehalako arreta behar nuen
Emakumezkoak	Guztira	8,7	27,7	11,8	24,9
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	11,7	34,3	6,5	25,7
	Oinarrizko big. hezk.	7,6	27,3	13,3	24,0
	Goi mailako big. hezk.	7,1	26,0	15,2	22,9
	Hirugarren hezkuntza	9,3	24,1	10,7	27,9
Gizonezkoak	Guztira	8,7	30,3	9,8	25,8
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,4	29,8	5,0	33,1
	Oinarrizko big. hezk.	10,9	29,8	10,7	25,7
	Goi mailako big. hezk.	9,7	30,6	9,7	23,9
	Hirugarren hezkuntza	8,1	30,8	14,2	21,9
Sexu biak	Guztira	8,7	28,9	10,9	25,3
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,6	32,4	5,9	28,9
	Oinarrizko big. hezk.	9,1	28,5	12,0	24,8
	Goi mailako big. hezk.	8,4	28,3	12,4	23,4
	Hirugarren hezkuntza	8,8	26,8	12,1	25,5

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	24,6	2,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	19,9	1,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	26,1	1,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	26,9	1,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	24,5	3,5	100,0
Gizonezkoak	Guztira	23,9	1,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	27,5	0,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	22,5	0,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	24,3	1,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	21,3	3,7	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Larrialdiak

132. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 6 hilabeteetako larrialdi-zerbitzuetako kontsultetan premiazko arreta-eskaeraren arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Arazo bat neukan eta ez nekien garrantzitsua zen ala ez	Itxaron-zerrenda handi bat zegoen	Guztira
Sexu biak	Guztira	24,3	1,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	23,1	1,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	24,4	1,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	25,6	1,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	23,2	3,6	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

133. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	7,2	6,9	7,1
Araba	5,9	6,8	6,4
Gipuzkoa	6,1	6,6	6,3
Bizkaia	8,2	7,2	7,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

134. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	7,2	6,9	7,1
0-14	1,9	4,6	3,3
15-24	3,7	3,3	3,5
25-34	7,6	2,7	5,1
35-44	8,8	2,9	5,8
45-54	4,5	5,5	5,0
55-64	5,2	9,8	7,4
65-74	9,2	12,3	10,6
>=75	16,3	16,8	16,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

135. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	7,2	6,9	7,1
I	4,5	5,6	5,1
II	6,1	5,9	6,0
III	6,7	7,9	7,2
IV	8,1	7,0	7,5
V	9,7	7,9	9,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

136. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratu diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	7,6	6,9	7,3
Ikasket. gabe, lehen hezk.	10,4	7,7	9,2
Oinarrizko big. hezk.	8,5	8,4	8,5
Goi mailako big. hezk.	6,1	6,9	6,5
Hirugarren hezkuntza	6,7	5,1	6,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

137. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	Araba	2,2	2,5	1,0	1,0	2,0
	Gipuzkoa	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	EAE	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,6	1,7	1,0	1,0	2,0
	Gipuzkoa	1,4	0,9	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	EAE	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Araba	1,9	2,1	1,0	1,0	2,0
	Gipuzkoa	1,5	1,0	1,0	1,0	1,0
	Bizkaia	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

138. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,1	0,6	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,3	1,1	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,7	1,6	1,0	1,0	2,0
	55-64	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,6	1,7	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,3	0,6	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,2	0,5	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,1	0,3	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,0	0,2	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,3	0,9	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,6	1,2	1,0	1,0	2,0
	>=75	1,7	1,4	1,0	1,0	2,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	0-14	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	15-24	1,1	0,6	1,0	1,0	1,0
	25-34	1,2	1,0	1,0	1,0	1,0
	35-44	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	45-54	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0
	55-64	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	65-74	1,6	1,4	1,0	1,0	1,0
	>=75	1,6	1,3	1,0	1,0	2,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

139. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Desviación		Mediana	Percentil	Percentil
		Media	estándar		25	75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	I	1,1	0,5	1,0	1,0	1,0
	II	1,2	0,7	1,0	1,0	1,0
	III	1,6	1,7	1,0	1,0	1,0
	IV	1,4	1,1	1,0	1,0	1,0
	V	1,5	1,4	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	I	1,2	0,6	1,0	1,0	1,0
	II	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	III	1,6	1,3	1,0	1,0	2,0
	IV	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	V	1,7	1,2	1,0	1,0	2,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	I	1,1	0,6	1,0	1,0	1,0
	II	1,3	1,0	1,0	1,0	1,0
	III	1,6	1,5	1,0	1,0	1,0
	IV	1,5	1,1	1,0	1,0	1,0
	V	1,5	1,3	1,0	1,0	1,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

140. taula: Aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratuak izan ziren pertsonen ospitaleratze-kopuruaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Media	Desviación estándar	Mediana	Percentil 25	Percentil 75
Emakumezkoak	Guztira	1,4	1,3	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,7	1,7	1,0	1,0	2,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,6	1,4	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,3	0,8	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,1	0,6	1,0	1,0	1,0
Gizonezkoak	Guztira	1,5	1,2	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,7	1,4	1,0	1,0	1,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	1,0	1,0	1,0	2,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
Sexu biak	Guztira	1,4	1,2	1,0	1,0	1,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,7	1,6	1,0	1,0	2,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	1,2	1,0	1,0	1,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	1,0	1,0	1,0	1,0
	Hirugarren hezkuntza	1,2	0,8	1,0	1,0	1,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

141. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ebakuntza kirurgikoa	Azterketa medikoa diagnostikorako	Tratamendu medikoa			Guztira
				ebakuntza kirurgikorik gabe	Erditzea (zesarea barne)	Beste arrazoi batzuk	
Emakumezkoak	Guztira	39,1	12,5	32,4	12,5	3,6	100,0
	Araba	32,8	12,8	27,5	16,5	10,4	100,0
	Gipuzkoa	38,7	16,1	23,8	16,7	4,7	100,0
	Bizkaia	40,5	10,8	37,2	9,8	1,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	52,4	14,6	27,6	.	5,4	100,0
	Araba	41,8	15,4	20,9	.	21,9	100,0
	Gipuzkoa	47,4	23,0	25,4	.	4,2	100,0
	Bizkaia	58,3	9,5	30,8	.	1,4	100,0
Sexu biak	Guztira	45,4	13,5	30,1	6,6	4,4	100,0
	Araba	37,5	14,2	24,0	7,8	16,4	100,0
	Gipuzkoa	43,1	19,6	24,6	8,2	4,5	100,0
	Bizkaia	48,4	10,2	34,4	5,4	1,6	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

142. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Ebakuntza kirurgikoa	Azterketa medikoa diagnostikorako	Tratamendu medikoa ebakuntza kirurgikorik gabe	Erditzea (zesarea barne)	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	39,1	12,5	32,4	12,5	3,6	100,0
	0-14	7,1	7,1	34,3	.	51,5	100,0
	15-24	44,4	.	43,4	12,2	.	100,0
	25-34	25,3	1,9	10,9	61,1	0,8	100,0
	35-44	36,6	5,7	22,6	35,2	.	100,0
	45-54	65,7	11,9	17,8	3,3	1,3	100,0
	55-64	55,5	10,2	31,7	.	2,6	100,0
	65-74	52,2	15,0	31,4	.	1,5	100,0
	>=75	26,7	21,6	47,8	.	3,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	52,4	14,6	27,6	.	5,4	100,0
	0-14	34,6	25,6	25,2	.	14,5	100,0
	15-24	61,4	5,3	23,3	.	10,0	100,0
	25-34	72,8	14,9	12,4	.	.	100,0
	35-44	54,2	13,7	25,7	.	6,4	100,0
	45-54	65,3	9,5	22,3	.	2,9	100,0
	55-64	58,9	12,9	23,7	.	4,5	100,0
	65-74	52,2	10,7	33,7	.	3,4	100,0
	>=75	40,3	20,4	34,2	.	5,2	100,0
Sexu biak	Guztira	45,4	13,5	30,1	6,6	4,4	100,0
	0-14	26,8	20,3	27,8	.	25,1	100,0
	15-24	52,6	2,6	33,7	6,3	4,8	100,0
	25-34	37,6	5,3	11,3	45,2	0,6	100,0
	35-44	41,0	7,7	23,4	26,4	1,6	100,0
	45-54	65,5	10,6	20,3	1,5	2,2	100,0
	55-64	57,7	11,9	26,6	.	3,8	100,0
	65-74	52,2	12,7	32,6	.	2,5	100,0
	>=75	32,1	21,1	42,4	.	4,4	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

143. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ebakuntza kirurgikoa	Azterketa medikoa diagnostikorako	Tratamendu medikoa ebakuntza kirurgikorik gabe	Erditzea (zesarea barne)	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	39,3	12,3	32,2	12,6	3,6	100,0
	I	27,2	5,6	22,0	38,2	6,8	100,0
	II	44,2	9,3	34,1	7,1	5,3	100,0
	III	45,8	16,1	23,2	14,0	1,0	100,0
	IV	39,5	12,6	35,4	8,8	3,8	100,0
	V	36,0	12,5	39,9	8,0	3,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	52,2	14,7	27,8	.	5,4	100,0
	I	50,8	19,0	27,3	.	2,9	100,0
	II	67,4	6,3	23,4	.	2,9	100,0
	III	51,2	21,0	20,6	.	7,1	100,0
	IV	48,8	13,1	32,8	.	5,4	100,0
	V	56,9	9,3	26,9	.	6,9	100,0
Sexu biak	Guztira	45,4	13,4	30,1	6,6	4,4	100,0
	I	40,5	13,2	25,0	16,7	4,6	100,0
	II	55,0	7,9	29,1	3,8	4,2	100,0
	III	48,5	18,5	21,9	7,2	4,0	100,0
	IV	44,1	12,8	34,1	4,4	4,6	100,0
	V	43,1	11,4	35,5	5,2	4,8	100,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Ospitaleratzea

144. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan ospitaleratzeko arrazoiaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Ebakuntza kirurgikoa	Azterketa medikoa diagnostikorako	Tratamendu medikoa ebakuntza kirurgikorik gabe	Erditzea (zesarea barne)	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	40,1	12,4	32,7	12,9	2,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	31,7	20,3	39,7	3,6	4,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	40,1	12,2	41,8	4,0	1,9	100,0
	Goi mailako big. hezk.	44,0	10,9	30,7	13,4	1,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	44,6	5,8	18,1	31,6	.	100,0
Gizonezkoak	Guztira	54,4	13,4	27,7	.	4,4	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	39,6	18,6	31,0	.	10,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	57,0	9,6	32,4	.	1,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	58,9	14,1	23,7	.	3,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	54,3	12,6	27,5	.	5,7	100,0
Sexu biak	Guztira	46,7	12,9	30,4	7,0	3,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	34,6	19,7	36,6	2,3	6,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	48,1	10,9	37,3	2,1	1,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	52,4	12,7	26,7	5,8	2,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	48,1	8,3	21,5	20,0	2,1	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Erantzunik gabeko osasun-beharrizanak

145. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	3,4	3,0	3,2
Araba	5,5	5,5	5,5
Gipuzkoa	3,0	2,7	2,9
Bizkaia	3,0	2,4	2,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Erantzunik gabeko osasun-beharrizanak

146. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	3,4	3,0	3,2
0-14	2,1	2,7	2,4
15-24	1,8	1,9	1,8
25-34	5,2	1,9	3,5
35-44	4,3	3,2	3,8
45-54	3,8	3,9	3,9
55-64	3,8	4,4	4,1
65-74	4,3	3,2	3,8
>=75	1,8	1,2	1,6

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Erantzunik gabeko osasun-beharrizanak

147. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	3,4	3,0	3,2
I	1,3	1,1	1,2
II	0,6	1,4	1,0
III	1,4	1,9	1,6
IV	5,1	3,9	4,5
V	6,7	6,2	6,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Erantzunik gabeko osasun-beharrizanak

148. taula: Aurreko 12 hilabeteetan zio ekonomikoengatik hortz-zaintza jaso ez zuten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	3,5	3,0	3,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,8	5,3	5,0
Oinarrizko big. hezk.	4,4	3,2	3,8
Goi mailako big. hezk.	4,0	2,7	3,3
Hirugarren hezkuntza	1,2	1,7	1,4

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

149. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	47,8	41,0	44,5
Araba	40,5	33,6	37,1
Gipuzkoa	45,6	39,7	42,7
Bizkaia	51,3	44,1	47,8

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

150. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	47,8	41,0	44,5
0-14	16,0	19,5	17,8
15-24	16,4	14,1	15,2
25-34	31,2	16,8	23,9
35-44	34,7	24,2	29,4
45-54	44,2	38,8	41,5
55-64	56,1	56,6	56,3
65-74	77,9	76,6	77,3
>=75	90,5	91,0	90,7

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

151. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	47,9	41,0	44,5
I	31,9	32,7	32,3
II	38,3	36,9	37,6
III	45,3	41,6	43,6
IV	52,6	44,9	48,5
V	64,9	43,0	56,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

152. taula: Aurreko bi egunetan medikamentuak hartu dituzten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	50,2	42,8	46,6
Ikasket. gabe, lehen hezk.	63,6	49,0	57,3
Oinarrizko big. hezk.	59,6	51,7	55,8
Goi mailako big. hezk.	45,2	40,0	42,4
Hirugarren hezkuntza	39,8	35,3	37,9

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

153. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	13,7	13,1	13,0	14,4	14,8	13,8	14,7	15,2
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	15,4	15,8	13,5	16,5	9,7	9,4	9,1	10,1
Kolesterolerakoak	9,7	6,9	7,2	12,1	11,6	8,3	9,5	13,9
Lo egitekoak	8,3	5,8	9,9	8,1	4,4	3,7	4,1	4,7
Urdailerakoak	6,3	4,9	4,5	7,7	5,7	4,8	4,9	6,5
Bihotzerakoak	4,7	3,4	4,2	5,4	6,9	4,9	6,8	7,5
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	6,8	4,1	5,0	8,7	3,1	1,8	2,6	3,9
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	6,0	5,3	5,3	6,5	3,6	3,1	2,9	4,1
Diabeteserakoak	3,7	3,4	3,3	4,0	5,4	5,4	4,8	5,8
Tiroiderakoak	5,5	4,8	5,7	5,5	1,1	1,7	1,0	0,9
Asmarako	2,5	2,4	1,8	3,0	2,5	2,6	2,0	2,8
Depresiorako	3,2	2,9	3,4	3,2	1,6	1,9	1,6	1,6
Prostata gelditzeko	3,7	2,8	3,2	4,3

	Sexu biak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	14,2	13,4	13,8	14,8
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	12,6	12,7	11,3	13,4
Kolesterolerakoak	10,6	7,6	8,3	13,0
Lo egitekoak	6,4	4,7	7,0	6,5
Urdailerakoak	6,0	4,8	4,7	7,1
Bihotzerakoak	5,8	4,1	5,5	6,4
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	5,0	2,9	3,8	6,4
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	4,8	4,2	4,1	5,4
Diabeteserakoak	4,5	4,3	4,0	4,8
Tiroiderakoak	3,3	3,3	3,4	3,3
Asmarako	2,5	2,5	1,9	2,9
Depresiorako	2,5	2,4	2,5	2,4
Prostata gelditzeko	3,7	2,8	3,2	4,3

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

154. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	13,7	0,0	0,0	0,6	9,8	29,8	51,9
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	15,4	5,6	6,6	10,4	16,8	20,9	30,5
Kolesterolerakoak	9,7	0,0	0,0	0,4	7,7	27,7	29,3
Lo egitekoak	8,3	0,0	0,7	2,0	7,2	15,0	28,4
Urdailerakoak	6,3	0,3	0,5	1,7	5,5	13,4	18,7
Bihotzerakoak	4,7	0,1	0,1	0,6	1,6	8,1	22,8
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	6,8	1,8	1,8	5,9	6,2	10,1	14,9
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	6,0	0,3	1,5	3,0	6,5	9,1	15,0
Diabeteserakoak	3,7	0,1	0,0	1,0	2,2	7,7	13,4
Tiroiderakoak	5,5	0,1	0,6	4,0	6,2	11,1	9,5
Asmarako	2,5	3,5	1,3	2,1	2,2	3,6	2,9
Depresiorako	3,2	0,0	0,9	2,1	3,9	5,6	5,9
Prostata gelditzeko

	Gizonezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	14,8	0,0	0,6	0,8	15,7	40,1	55,7
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	9,7	5,9	3,4	6,6	12,1	10,2	21,0
Kolesterolerakoak	11,6	0,0	0,0	1,9	12,3	34,4	37,5
Lo egitekoak	4,4	1,0	0,2	1,3	4,8	7,7	16,3
Urdailerakoak	5,7	0,7	0,0	2,3	6,1	11,8	20,0
Bihotzerakoak	6,9	0,0	0,0	0,6	6,4	17,4	29,9
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	3,1	1,9	2,1	1,6	2,7	5,2	9,4
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	3,6	1,3	2,4	2,0	4,7	4,0	7,7
Diabeteserakoak	5,4	0,1	0,2	0,4	5,7	13,4	20,9
Tiroiderakoak	1,1	0,0	0,1	1,2	1,1	2,7	1,5
Asmarako	2,5	4,9	1,5	1,7	2,4	2,6	2,5
Depresiorako	1,6	0,3	1,0	0,8	2,8	2,0	2,3
Prostata gelditzeko	3,7	0,0	0,0	0,1	2,1	10,0	20,9

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

155. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak					Gizonezkoak				
	I	II	III	IV	V	I	II	III	IV	V
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	5,4	8,2	10,8	17,5	22,1	11,4	11,6	14,8	16,6	16,5
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	8,1	10,7	12,7	18,0	24,9	3,9	7,7	9,1	12,2	12,2
Kolesterolerakoak	4,0	4,9	8,8	12,2	14,9	7,8	7,8	10,9	14,4	11,8
Lo egitekoak	3,9	5,2	6,3	10,0	14,5	2,6	3,0	3,7	5,7	4,8
Urdailerakoak	2,6	2,9	4,9	8,1	10,2	3,4	4,7	4,6	7,5	5,5
Bihotzerakoak	1,9	1,8	4,0	5,9	8,0	5,2	5,0	6,6	8,4	6,0
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	4,4	5,2	6,8	7,8	8,5	2,4	2,6	3,3	3,6	3,1
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	3,1	3,3	4,2	8,2	8,6	2,1	3,4	2,8	4,3	4,7
Diabeteserakoak	0,9	1,9	2,6	4,5	7,8	2,2	2,3	5,2	6,9	7,7
Tiroiderakoak	3,5	3,8	6,7	4,9	7,7	0,6	0,4	1,3	1,0	2,3
Asmarako	1,8	2,1	2,6	2,8	2,9	3,3	1,6	2,6	2,2	2,9
Depresiorako	1,2	1,4	3,1	3,5	6,5	0,6	0,9	1,9	2,1	1,8
Prostata gelditzeko	2,2	2,5	3,0	4,8	4,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Medikamentuen kontsumoa

156. taula: Aurreko bi egunetan sendagairik ohikoenen kontsumoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Arteria-presiorakoak, hipertentsiorakoak	29,0	22,8	8,6	6,4	21,0	23,3	13,3	11,5
Analgesikoak edo antiinflamatorioak, sukarrari aurre egitekoak	21,1	21,7	14,8	10,1	13,6	13,7	8,6	6,6
Kolesterolerakoak	17,0	16,6	7,4	5,1	15,8	18,6	11,1	8,1
Lo egitekoak	15,9	12,9	6,6	4,1	7,1	6,9	3,7	3,1
Urdailerakoak	9,9	11,1	4,8	3,5	6,8	9,6	5,4	4,3
Bihotzerakoak	10,5	8,7	2,6	1,6	9,7	11,4	6,3	4,5
Bitaminak, mineralak eta tonikoak	6,8	10,5	6,7	5,5	2,6	5,4	2,9	2,0
Nerbioetakoak, antsietatearen kontrakoak	9,6	9,1	5,1	3,7	5,5	4,4	3,1	3,6
Diabeteserakoak	8,6	6,0	2,2	1,3	9,7	9,4	4,8	2,0
Tiroiderakoak	6,0	7,8	4,7	5,5	1,7	1,6	1,0	0,8
Asmarako	3,2	2,8	2,5	1,6	2,1	2,0	1,9	2,2
Depresiorako	5,7	4,3	2,7	2,3	2,8	1,5	2,2	0,7
Prostata gelditzeko	4,9	6,8	3,1	2,7

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

157. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) ezagutzen dituzten pertsonen proportzioa (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Familia-medikuarengana/erizainarengana joateko aurretiazko hitzordua eskatzea webgunearen bitartez	78,1	76,6	73,7	81,3
Kontsulta telefono bidez	93,2	91,1	96,0	92,0
Telefono bidezko osasun aholkua	41,6	48,4	45,3	37,3
Osasun-karpeta pertsonala	48,6	51,8	48,4	47,7
Osakidetza zure mugikorrean (App)	45,9	48,0	37,9	50,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

158. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) erabiltzen dituzten pertsonen proportzioa (%), sexua eta adina kontuan izanik

	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Familia-medikuarengana/erizainarengana joateko aurretiazko hitzordua eskatzea webgunearen bitartez	56,4	58,3	56,3	55,9
Kontsulta telefono bidez	82,6	80,4	84,1	82,2
Telefono bidezko osasun aholkua	22,0	26,3	25,0	18,8
Osasun-karpeta pertsonala	25,9	30,1	27,0	24,0
Osakidetza zure mugikorrean (App)	21,7	22,5	18,6	23,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

159. taula: Osakidetzaren informazio eta komunikazioko teknologia berriak (Osarean) erabiltzen dituzten pertsonen batez besteko asebetetze-maila (eskala 0tik 10era), lurralde historikoa kontuan izanik

	EAE	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Familia-medikuarengana/erizainarengana joateko aurretiazko hitzordua eskatzea webgunearen bitartez	6,7	6,3	7,0	6,7
Kontsulta telefono bidez	7,0	6,5	6,9	7,2
Telefono bidezko osasun aholkua	7,2	6,9	7,1	7,5
Osasun-karpeta pertsonala	7,6	7,3	7,6	7,8
. Osakidetzaren zure mugikorrean (App)	7,3	7,1	7,4	7,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Bizi-Testamentua

160. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	66,0	61,7	63,9
Araba	68,4	59,0	63,8
Gipuzkoa	77,0	71,8	74,5
Bizkaia	58,7	56,1	57,5

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Bizi-Testamentua

161. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,0	61,7	63,9
15-24	45,0	39,5	42,3
25-34	58,5	49,9	54,1
35-44	68,8	64,2	66,5
45-54	74,5	65,8	70,1
55-64	79,5	75,8	77,7
65-74	71,0	66,0	68,7
>=75	49,4	51,6	50,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Bizi-Testamentua

162. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,2	61,8	64,1
I	80,5	80,1	80,3
II	76,9	70,7	74,0
III	74,0	65,9	70,5
IV	57,9	54,1	55,9
V	53,1	48,4	51,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Bizi-Testamentua

163. taula: Aurretiazko Borondateen Dokumentua ezagutzen duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	66,0	61,7	63,9
Ikasket. gabe, lehen hezk.	50,1	45,7	48,4
Oinarrizko big. hezk.	54,9	51,4	53,2
Goi mailako big. hezk.	67,3	61,8	64,4
Hirugarren hezkuntza	79,3	74,9	77,3

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Eutanasia

164. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	87,7	86,7	87,2
Araba	91,4	85,7	88,6
Gipuzkoa	90,8	89,0	89,9
Bizkaia	84,9	85,5	85,2

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Eutanasia

165. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	87,7	86,7	87,2
15-24	88,4	75,8	82,2
25-34	86,1	84,8	85,5
35-44	87,0	88,1	87,6
45-54	89,1	88,2	88,7
55-64	91,2	89,0	90,1
65-74	93,1	91,3	92,2
>=75	78,9	82,8	80,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Eutanasia

166. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	87,6	86,7	87,2
I	91,5	93,6	92,5
II	92,0	88,0	90,1
III	89,2	89,3	89,3
IV	86,6	83,5	85,0
V	81,3	83,1	82,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Osasun-zerbitzu ez-presentzialak (Osarean)

Eutanasia

167. taula: Eutanasia arautzen duen legea dagoela dakiten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	87,7	86,7	87,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	78,6	80,7	79,4
Oinarrizko big. hezk.	85,1	82,3	83,8
Goi mailako big. hezk.	88,9	86,6	87,7
Hirugarren hezkuntza	92,4	92,3	92,4

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Familiako osasun-gastua

168. taula: Farmaziako produktuetan aurreko 15 egunetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik

	Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila	95 pertzentila
EAE	12,9	33,2	1,0	0,0	15,0	52,0
Araba	11,8	38,3	0,0	0,0	8,0	60,0
Gipuzkoa	13,1	29,9	3,0	0,0	15,0	50,0
Bizkaia	13,2	34,1	3,0	0,0	15,0	60,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Familiako osasun-gastua

169. taula: Gailu eta material terapeutikoetan aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik

	Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila	95 pertzentila
EAE	60,5	413,6	0,0	0,0	0,0	200,0
Araba	27,2	324,7	0,0	0,0	0,0	10,0
Gipuzkoa	71,1	462,0	0,0	0,0	0,0	200,0
Bizkaia	63,6	394,2	0,0	0,0	0,0	200,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Familiako osasun-gastua

170. taula: Medikutan (dentistak izan ezik) aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik

	Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila	95 pertzentila
EAE	57,0	419,7	0,0	0,0	0,0	200,0
Araba	75,2	485,4	0,0	0,0	0,0	300,0
Gipuzkoa	40,7	325,4	0,0	0,0	0,0	100,0
Bizkaia	61,9	464,6	0,0	0,0	0,0	200,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Familiako osasun-gastua

171. taula: Dentistako kontsultan aurreko 6 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik

	Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila	95 pertzentila
EAE	310,8	983,5	0,0	0,0	150,0	2.000,0
Araba	267,0	938,0	0,0	0,0	100,0	1.500,0
Gipuzkoa	400,5	1.090,6	0,0	0,0	200,0	2.000,0
Bizkaia	267,8	897,0	0,0	0,0	117,0	1.500,0

Osasun-zerbitzuak eta zaintza-zerbitzuak

Familiako osasun-gastua

172. taula: Aseguru pribatuen primatan aurreko 12 hilabeteetan familiako gastuaren (€) banaketa, lurralde historikoa kontuan izanik

	Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila	95 pertzentila
EAE	203,5	696,8	0,0	0,0	0,0	1.650,0
Araba	123,0	529,2	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Gipuzkoa	115,2	454,7	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Bizkaia	281,8	870,9	0,0	0,0	0,0	2.000,0